
Město Nové Město nad Metují 
 

 

Stránka 1 
 

 
 

ZÁPIS ZM 
z řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
ZM 5 ve volebním období 2022/2026 ze dne 27.04.2023, Kino 70 (velký sál), 
Boženy Němcové 720, Nové Město nad Metují od 16:00 hodin 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Balcarová Jana, Mgr. zastupitelka 16:00  22:34 Plná 

2 Bastl Luděk, lic. zastupitel 16:00  22:34 Plná 

3 Berkovcová Jana, Mgr. radní 16:00  22:34 Plná 

4 Biegl Pavel, Mgr. zastupitel 16:00  22:34 Plná 

5 Brož Vladimír, Ing. radní 16:00  22:34 Plná 

6 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 16:00  22:34 Plná 

7 Dostál Pavel, Ing. et Ing. zastupitel 16:00  22:34 Plná 

8 Horáková Ludmila  zastupitelka 16:00  22:34 Plná 

9 Hvězda Tomáš  zastupitel 16:00  22:34 Plná 

10 Jarolímek Miroslav radní 16:00  22:34 Plná 

11 Kašpar Pavel, Ing. radní 16:00  22:34 Plná 

12 Kulhavá Zdeňka, PhDr. zastupitelka 16:00  22:34 Plná 

13 Lichý Vojtěch, Ing. arch. zastupitel 16:00  22:34 Plná 

14 Neumann Petr, Ing. zastupitel 16:00  22:34 Plná 

15 Petráš Jan, Mgr. zastupitel 16:00  22:34 Plná 

16 Prouza Radek zastupitel 16:00  22:34 Plná 

17 Slavík Milan, Ing. starosta 16:00  22:34 Plná 

18 Slavík Zdeněk, Ing.  zastupitel 16:00  22:34 Plná 

19 Tymel Jiří, Ing. zastupitel 16:00  22:34 Plná 

20 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 16:00  22:34 Plná 

21 Zilvar Václav, Ing. zastupitel 16:00  22:34 Plná 

 
Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města. 
 
 

Záznam a ověření zápisu: 

Ověřovatel zápisu    Ing. Jan Čopík, Ph.D.  _____________________ 

     Ing. et Ing. Pavel Dostál  _____________________ 

Zapisovatelka    Simona Hoffmannová  _____________________ 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

 
Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je ZM  4 - 02.03.2023) 
Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání: 
     Tomáš Hvězda 

     Mgr. Pavel Biegl 
Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen. 
 
 

Zvoleny komise ve složení: 
Návrhová komise - předseda Ing. Pavel Kašpar 
Návrhová komise – člen  Ing. arch. Vojtěch Lichý 
Návrhová komise – člen  Miroslav Jarolímek 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Program: 
1. ÚVODNÍ INFORMACE A VYSTOUPENÍ 

1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 

1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 27.04.2023 
  

2. FINANCE 

2/1 Rozpočtová opatření 2023 

2/2 Dotace a dary 2023 - žádosti 

2/3 Rozdělení dotací sportovním klubům 

2/4 Žádost o dotaci - SK 

2/5 Navýšení příspěvku MK 

2/6 Zápis z jednání Finančního výboru ze dne 24.04.2023 
  

3. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

3/1 Darování vodního díla - "Měřící stanice na vodním toku Olešenka v Pekle 
u NMnM" 

  

4. ROZVOJ 

4/1 Vydání Změny č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují 

4/2 Předložení projednaného Zadání změny č. 7 Územního plánu Nové 
Město nad Metují 

4/3 Podnět na změnu ÚP - 555/2 v k. ú. Spy 

4/4 Změna Územního plánu Nové Město nad Metují - Krčínské návrší 

4/5 Podnět zastupitele Ing. Václava Zilvara ve věci seznámení se s 
ÚS Koruna 

4/6 Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, navazující projekt II. 
etapy 

4/7 Investiční akce LAM 

4/8 Nová investiční položka - "Lesopark pod Klosovou vyhlídkou v údolí řeky 
Metuje" - studie, PD 

4/9 Zápůjčka VaK Náchod - vodovodní řad v ul. Kasárenská 

4/10 Žádost o částečné odpuštění smluvní pokuty - Aragon ELL s.r.o. 

4/11 Seznámení se zahájením a rozsahem prací na rekonstrukci Domu zdraví 
  

5. RŮZNÉ 

5/1 Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o nočním klidu 

5/2 Pověření člena ZM k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství 

5/3 Aktualizace pravidel pro komisi pro občanské záležitosti (SPOZ) 

5/4 Řádná valná hromada Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. - informace 
o konání 

5/5 Otevřený dopis občana ze dne 12.04.2023 adresovaný ZM 
  

6. DISKUSE 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: ZM 24-776/22 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Rekonstrukce přístavby "ZŠ Krčín" č. p. 152 

Zadání: ukládá 
MST ve spolupráci s OMM zadat zpracování projektové dokumentace na 
kompletní rekonstrukci celého objektu přístavby ZŠ Krčín čp. 152 v ul. 1. máje 
tak, že rekonstrukce objektu bude rozdělena do dílčích etap, které mohou být 
zadávány postupně dle finančních možností města, a to na kompletní 
rekonstrukci objektu ve stávajícím rozsahu. 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

27.04.2023 
23.06.2022 
21.09.2023 

Plnění úkolu: 2023-04-19  Na základě RM 12 v souvislosti s řešením FVE na objektu ZŠ 
Krčín se připravuje zadání na PD rekonstrukce střechy. 
 
Plnění ke dni 16.11.2022 
Posudek na stav konstrukce krovu nad jídelnou a tělocvičnou se dokončuje. 
Položka na zpracování projektové dokumentace pro rekonstrukci přístavby ZŠ 
Krčín byla přesunuta z návrhu rozpočtu na rok 2023 do zásobníku investičních 
akcí města.  
 
Plnění ke dni 15.06.2022: 
Příprava na zadání zakázky je posunuta. Zpracován posudek na stav objektu 
za účelem zmapování stavu domu vč. písemné zprávy a fotodokumentace. 
Posudek zpracovala firma STATING. Dále je zadáno zpracování posudku 
na stav konstrukce krovu nad jídelnou a tělocvičnou. Tento posudek 
zpracovává Ing. Jan Chaloupský, aut. Ing., odborník na statiku. Byla 
provedena kontrola stavu dřevěných prvků krovu - z důvodu zjištěných projevů 
napadení dřevokazným hmyzem a z důvodu posouzení statiky. Zároveň byly 
provedeny sondy do podlahy z důvodu alespoň částečného ověření stavu 
dřevěných stropních trámů. V současné době probíhá vypracování písemné 
zprávy, která bude dalším podkladem pro zadání zpracování projektové 
dokumentace. Z místního šetření je patrné, že krov je napaden dřevokazným 
hmyzem (tesařík), některé trámy jsou uhnilé (pozednice, trám v úžlabí, některé 
trámy vykazují stav prověšení). Předběžná informace - některé nosné prvky 
krovu neodpovídají současným požadavků (normám), další nepříznivý vliv 
na stav krovu a zároveň celého objektu je i nárůst dopravy na přilehlé 
komunikaci. Zadané posudky budou podkladem pro přípravu zadávacího 
řízení pro výběr projektanta.  
 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Číslo úkolu: ZM 4-991/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Zápisy z jednání pracovních skupin  

Zadání: ukládá 
ST do 17.03.2023 svolat schůzku se zástupci všech politických uskupení 
zastoupených v ZM, za účelem způsobu pořizování zápisů z pracovních 
skupin. 

Založeno: 10.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

17.03.2023 
12.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno - schůzka se uskutečnila. 
 

Číslo úkolu: ZM 4-988/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Informace o vývoji investičních akcí schválených do rozpočtu města  

Zadání: ukládá 
ST do 17.03.2023 svolat schůzku se zástupci všech politických uskupení 
zastoupených v ZM, za účelem projednání způsobu poskytování informací 
o vývoji investičních akcí schválených do rozpočtu města. 

Založeno: 10.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

17.03.2023 
12.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno - schůzka se uskutečnila. 
 
 

Číslo úkolu: ZM 4-987/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Schválení studie LAM a Bezúplatné licenční smlouvy studie LAM 

Zadání: rozhodlo 
o přesunu tohoto bodu na příští ZM 5 s tím, že licenční smlouva na studii LAM 
bude upravena a podklady budou doplněny o odhad nákladů. 

Založeno: 10.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
19.04.2023 

Plnění úkolu: Navrhujeme tento úkol vyřadit ze sledování. Projednáno na RM 12 a 
předloženo znovu k novému projednání na ZM 5 pod názvem "Investiční akce 
LAM" s tím, že otázka Licenční smlouvy již není řešena. . 
 
 

Číslo úkolu: ZM 4-986/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují - Jiráskovy sady 

Zadání: schvaluje 
pořízení změny Územního plánu Nového Města nad Metují tak, aby byl 
v souladu s Územní studií Revitalizace parku Jiráskovy sady, zpracovanou 
Ing. Gabrielou Mlatečkovou Čížkovou, a pověřuje ST podáním žádosti 
o změnu Územního plánu na OVRR. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Založeno: 10.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
19.04.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 19.04.2023. Do dne 27.04.2023 bude splněno, žádost bude 
podána a pak již budou pokračovat úkony v rámci OVRR.  
 

Číslo úkolu: ZM 4-985/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Návrhy na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují 

Zadání: schvaluje 
návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují na pozemcích 
p. p. č. 223/15, st. p. č. 723 a st. p. č. 470 v k. ú. Krčín, který podala 
společnost Jiří Mrkvička s.r.o. (viz příloha 4 tohoto bodu). 

Založeno: 10.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
03.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno, žadatel informován. 
 
 

Číslo úkolu: ZM 4-984/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Návrhy na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují 

Zadání: neschvaluje 
návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují, který podal p. doc. 
[osobní údaj odstraněn]  (viz příloha 3 tohoto bodu). 

Založeno: 10.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
03.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno, žadatel informován. 
 

Číslo úkolu: ZM 4-983/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Návrhy na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují 

Zadání: neschvaluje 
návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují na pozemcích st. 
p. č. 566 a st. p. č. 2315 v k. ú. Nové Město nad Metují, který podal p. [osobní 
údaj odstraněn]  (viz příloha 2 tohoto bodu). 

Založeno: 10.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
03.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno, žadatel informován. 
 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Číslo úkolu: ZM 4-982/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Návrhy na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují 

Zadání: neschvaluje 
návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují na p. p. č. 268/1 
v k. ú. Spy, který podal p. [osobní údaj odstraněn]  (viz příloha 1 tohoto bodu). 

Založeno: 10.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
03.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno, žadatel informován. 
 
 

Číslo úkolu: ZM 4-977/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Budoucí darování pozemků pro rekonstrukci silnice č. II/285 v ul. Klopotovská a 
dále ve směru na Blažkov 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o smlouvě budoucí darovací o převodu částí pozemků: 
pozemek p. p. č. 1496/1, lesní pozemek, o výměře cca 99 m2, 
pozemek p. p. č. 1463/1, lesní pozemek, o výměře cca 3 m2, 
pozemek p. p. č. 1496/3, lesní pozemek, o výměře cca 38 m2, 
pozemek p. p. č. 1504, lesní pozemek, o výměře cca 2 m2, 
pozemek p. p. č. 1274/1, ostatní plocha, o výměře cca 9 m2, 
pozemek p. p. č. 2125/3, orná půda, o výměře cca 4 m2, 
pozemek p. p. č. 1250, orná půda, o výměře cca 40 m2, 
pozemek p. p. č. 1274/2, lesní pozemek, o výměře cca 53 m2, 
pozemek p. p. č. 2125/2, ostatní plocha, o výměře cca 3 m2, 
pozemek p. p. č. 1307, lesní pozemek, o výměře cca 215 m2, 
pozemek p. p. č. 1314/2, lesní pozemek, o výměře cca 309 m2, 
pozemek p. p. č. 1314/3, ostatní plocha, o výměře cca 9 m2, 
pozemek p. p. č. 1314/4, lesní pozemek, o výměře cca 528 m2, 
pozemek p. p. č. 1314/1, lesní pozemek, o výměře cca 525 m2, 
vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, mezi Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, p.o., IČO: 70947996, se sídlem Na Okrouhlíku 
1371/30, Pražské předměstí, 500 02 Hradec Králové, a městem Nové Město 
nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové 
Město nad Metují, za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města. 
Důvodem darování je budoucí realizace stavby „II/285  Nové Město nad Metují 
- hranice okresu RK“, jejímž investorem je KHK. Náklady na vyhotovení GP 
pro oddělení pozemků a poplatek za návrh na vklad práva do KN (vlastní 
darovací smlouva) uhradí budoucí obdarovaný. ZM pověřuje ST podpisem 
smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 10.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
11.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Smlouva uzavřena dne 04.04.2023. 
 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

 

Číslo úkolu: ZM 4-973/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Žádost o prověření finanční podpory  

Zadání: ukládá 
na základě žádosti p. [osobní údaj odstraněn] ze dne 30.01.2023 Finančnímu 
výboru prověřit poskytnutí finanční podpory p. Janu Hablemu a dále ukládá 
zástupcům města prověření této věci i v Městském klubu Nové Město 
nad Metují. 

Založeno: 10.03.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

27.04.2023 
20.06.2023 

Plnění úkolu: Žádost o prodloužení termínu plnění. Dne 17.05.2023 se uskuteční Rada MK 
a součástí bude i kontrola MK. 
 
 

Číslo úkolu: ZM 4-972/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení § 5512 - protipožární ochrana - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 5512 - protipožární ochrana (položka servisní prohlídka 
automobilového žebříku) o 350 tis. Kč. Navýšení rozpočtu bude pokryto 
zapojením přebytků z minulých let v části Financování - položka 8115 - změna 
stavu prostředků na bankovních účtech. 

Založeno: 10.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
20.03.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 
 

 

Číslo úkolu: ZM 4-971/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení rozpočtu v § 4349 - ostatní sociální péče vč. komunitního plánování - 
RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení příjmů i výdajů rozpočtu v § 4349 - ostatní sociální péče vč. 
komunitního plánování ve výši 415 tis. Kč. 

Založeno: 10.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
20.03.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 
 

 

Číslo úkolu: ZM 4-969/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo o 217 tis. Kč. Navýšení rozpočtu 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

bude pokryto zapojením přebytků z minulých let v části Financování - položka 
8115 - změna stavu prostředků na bankovních účtech. 

Založeno: 10.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
20.03.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 
 

 

Číslo úkolu: ZM 16-545/20 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Zpracovávaná PD - Stavební úpravy komunikace ul. Pod Výrovem 

Zadání: ukládá 
ST a MST dále jednat se "síťaři" o jejich spoluúčasti na přeložení sítí 
při stavebních úpravách ulice Pod Výrovem.   

Založeno: 17.12.2020 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

27.04.2023 
15.04.2021 
21.09.2023 

Plnění úkolu: 2023-04-19 do dnešního dne není závazné stanovisko památkové péče 
ohledně žádosti na změnu povrchu.  
 
Plnění ke dni 16.11.2022: 
Vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a. s. zatím není projednáno. 
Z kapacitních důvodů nebylo na projektu pokračováno. 
 
Plnění ke dni 15.06.2022 
Se zástupci společností ČEZ Distribuce a.s. a CETIN  a.s. byla projednávána 
možnost provedení sond. Společnost CETIN a.s. prověřila znovu stav sítí. Dle 
vyjádření zástupce se nebude společnost CETIN  a.s. finančně spolupodílet 
na provedení sond pro ověření hloubky uložení sítí. Navrhuje řešit přeložení 
sítí, které budou v kolizi se stavbou řešit během stavby. Stejným způsobem 
byly řešeny tyto sítě i během realizace stavby komunikace ul. Na Zadomí 
západní část. Vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. zatím není k dispozici.  
 
15.02.2022: Se zástupcem společnosti GASNET s.r.o. byla projednána 
spoluúčast na prověření sond. Zástupce společnosti sdělil, že ověření sond 
budou řešit pouze cestou samostatně kopaných sond, ale pouze v místě 
vedení plynovodů, což by mělo zajistit provozní středisko v Náchodě (Dvoře 
Králové). S dalšími síťaři bude dále jednáno o dalším postupu prací a 
koordinaci na prověření sond. RM č. 81 dne 13.12.2021 schválila dodatek 
ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace. Dodatek mezi 
městem a zpracovatelem PD je uzavřen. 
 
3.11.2021: Byla předložena cenová nabídka na provedení sond pro ověření 
hloubky uložených sítí ve 4 navrhovaných místech, nejnižší cenová nabídka 
přesahuje 100.000 Kč včetně DPH (nabídka pro provedení všech 4 sond). 
Bez ověření skutečného provedení není možné určit rozsah nutných překládek 
sítí. Dne 3.11.2021 proběhne jednání o dalším postupu se zástupcem 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

společnosti GASNET s.r.o. (plynovod). 
V rámci realizace kanalizační přípojky pro čp. 1061 byla provedena kontrola 
hloubky uložení sítí v tomto místě, byly kontrolovány sítě: veřejné osvětlení 
v majetku města, nízké napětí v majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s., 
vodovod v majetku Vodovody a kanalizace a.s. a plynovod v majetku 
společnosti GASNET s.r.o.  
RM 76 dne 1.11.2021 projednávala ukončení smluvního vztahu 
s projektantem. Probíhají další jednání se správci sítí. 
 
16.06.2021: Žádost o prodloužení termínu. Jednání se síťaři průběžně 
probíhá. situace se zkomplikovala tím, že městu odstoupil od SOD projektant, 
který zpracovával PD " Stavební úpravy komunikace v ul. Pod Výrovem". 
OMM hledá nového projektanta, který by tuto práci dokončil. 
 
21.04.2021: Žádost o prodloužení termínu. Projednáno v KVR v dubnu 2021. 
Výstup předložen a projednán v RM 63. Probíhají přípravně práce před dalším 
jednáním se správci sítí. 
 

 

Číslo úkolu: ZM 26-842/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Nové uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují 

Zadání: ukládá 
ST jednat s ŘSD a KHK o novém uspořádání silniční sítě v Novém Městě 
nad Metují. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

27.04.2023 
30.12.2022 
21.09.2023 

Plnění úkolu: 19.04.2023: Jednání i nadále probíhají. Jedná se o dlouhodobou záležitost. 
Žádost o prodloužení termínu. 
 
Aktuální plnění úkolu ze dne 02.03.2023 (vzešlo přímo na zasedání ZM 4 
na základě podnětu radního Ing. Jana Čopíka, Ph.D.): Žádost o prodloužení 
termínu plnění. Jednání nadále probíhají. 
 
Původní plnění ST (do pozvánky na ZM 4): 
Splněno. Jednání na KHK za účasti ŘSD ČR proběhlo 3.1.2023. Vyřešení je 
uvažováno během 1.Q.2023. 
 

 

Číslo úkolu: ZM 3-931/22 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Kulturní centrum KINO 70 - výsledky architektonické soutěže o návrh 

Zadání: ukládá 
OMM ve spolupráci se ST a OSU zahájit dle výsledků architektonické soutěže 
o návrh jednací řízení bez uveřejnění (JŘBU) podle § 65 zákona č. 134/2016 
Sb. s vybraným účastníkem dle čl. 3.2.1 soutěžních podmínek architektonické 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

soutěže "Kulturní centrum KINO 70" dle Zápisu z hodnotícího zasedání poroty. 

Založeno: 28.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
19.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno. S účastníkem na 1. místě bylo 14.02.2023 zahájeno JŘBÚ. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

 

1 ÚVODNÍ INFORMACE A VYSTOUPENÍ 

 

1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 

Identifikace: 

V úvodu zasedání ZM je schvalován podrobný program zasedání (viz příloha k tomuto bodu) a 
dále je zvolena návrhová komise a ověřovatelé zápisu.  
 
Orientační časová tabulka programu: (jedná se o odhady časů při odeslání pozvánky) 
1. Úvodní informace a vystoupení       16:00 - 16:20 ST 
2. Finance                                        16:20 – 17:15 OF 
3. Majetkoprávní úkony                 17:15 - 17:20 OMM 
4. Rozvoj                                          17:20 – 19:30 OMM 
5. Různé                                           19:30 - 19:55  
6. Diskuse                                        19:55 - ?? 

Odůvodnění: 

Viz zákon o obcích a Jednací řád ZM. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:05 hodin - úvodního slova se ujal ST, přivítal přítomné, vyzval ověřovatele zápisu 
z minulého zasedání ZM 4 (Mgr. Pavla Biegla a p. Tomáše Hvězdu) k vyjádření se k obsahu 
zápisu - oba bez připomínek. Poté ST informoval o 2 nových bodech (2/6 a 4/11) a zastupitelé 
jednotlivě hlasovali o jejich doplnění do programu ZM 5. PhDr. Kulhavá - navrhla zařadit bod 
2/1 - Rozpočtová opatření za bod 2/3. V přehledu je RO - navýšení dotací na sport, o kterých 
se bude jednat. OF - RO bylo schváleno RM, proto je tam zařazeno. V případě, že se změní 
výše poskytnutých dotací, tak jen schválená částka nebude dočerpána a v budoucnu se bude 
moci nedočerpaná částka použít na něco jiného. RM může zvyšovat výdaje, pokud se jiné 
výdaje sníží. Částka může být v případě schválení nového RO vrácena do rezervy. PhDr. 
Kulhavá - poděkovala a návrh na změnu pořadí bodů programu stáhla. Dále bez připomínek a 
dotazů. Program ZM 5 vč. doplněných a nově zařazených bodů byl schválen - 21 pro, 0 proti, 
0 zdržel se. ST dále navrhl k volbě členy návrhové komise a ověřovatele zápisu zasedání ZM 
5. Bez připomínek a dotazů. Návrhová komise a ověřovatelé ZM 5 byli zvoleni 21 hlasy "pro". 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 1/1 USNESENÍ č. ZM 5-994/23 

ZM schvaluje tento program jednání řádného veřejného zasedání ZM 5: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE A VYSTOUPENÍ 
1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 
1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 27.04.2023 
  
2. FINANCE 
2/1 Rozpočtová opatření 2023 
2/2 Dotace a dary 2023 - žádosti 
2/3 Rozdělení dotací sportovním klubům 
2/4 Žádost o dotaci - SK 
2/5 Navýšení příspěvku MK 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

2/6 Zápis z jednání Finančního výboru ze dne 24.04.2023 
  
3. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
3/1 Darování vodního díla - "Měřící stanice na vodním toku Olešenka v Pekle u NMnM" 
  
4. ROZVOJ 
4/1 Vydání Změny č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují 
4/2 Předložení projednaného Zadání změny č. 7 Územního plánu Nové Město nad Metují 
4/3 Podnět na změnu ÚP - 555/2 v k. ú. Spy 
4/4 Změna Územního plánu Nové Město nad Metují - Krčínské návrší 
4/5 Podnět zastupitele Ing. Václava Zilvara ve věci seznámení se s ÚS Koruna 
4/6 Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, navazující projekt II. etapy 
4/7 Investiční akce LAM 
4/8 Nová investiční položka - "Lesopark pod Klosovou vyhlídkou v údolí řeky Metuje" - studie, PD 
4/9 Zápůjčka VaK Náchod - vodovodní řad v ul. Kasárenská 
4/10 Žádost o částečné odpuštění smluvní pokuty - Aragon ELL s.r.o. 
4/11 Seznámení se zahájením a rozsahem prací na rekonstrukci Domu zdraví 
  
5. RŮZNÉ 
5/1 Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o nočním klidu 
5/2 Pověření člena ZM k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství 
5/3 Aktualizace pravidel pro komisi pro občanské záležitosti (SPOZ) 
5/4 Řádná valná hromada Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. - informace o konání 
5/5 Otevřený dopis občana ze dne 12.04.2023 adresovaný ZM 
  
6. DISKUSE 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

K bodu 1/1 USNESENÍ č. ZM 5-995/23 

ZM volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Pavel Kašpar - předseda, Ing. arch. Vojtěch Lichý a 
p. Miroslav Jarolímek - členové komise a ověřovatele zápisu ze zasedání ZM 5: Ing. Jana Čopíka, 
Ph.D. a Ing. et Ing. Pavla Dostála. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 

1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 27.04.2023 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů ZM 5 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Hlášení o plnění usnesení. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:15 hodin - kontrola plnění úkolů ZM ke dni 27.04.2023 bez připomínek. ST nechal 
hlasovat o usnesení k tomuto bodu - hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 1/2 USNESENÍ č. ZM 5-996/23 

ZM souhlasí s předloženým plněním úkolů z předchozích zasedání ZM ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

 

2/ FINANCE 

 

2/1 Rozpočtová opatření 2023 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 3-940/22 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových 
opatření v rámci rozpočtu na rok 2023 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi 
položkami schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. 
Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

ZM je předložen souhrn RO provedených v rámci zmocnění RM a dále přehled obdržených 
dotací, o které byl rozpočet města navýšen. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:15 hodin - vedoucí Odboru finančního (dále jen "OF"), pan Ing. Jiří Kunte, přednesl 
textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Žádné dotazy ani připomínky nebyly. Hlasováno - 
19 pro, 0 proti, 2 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i 
na webu města. 

K bodu 2/1 USNESENÍ č. ZM 5-997/23 

ZM schvaluje a bere na vědomí oprávněnost RO a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o RO 
ve znění přílohy: 1) státní příspěvek na výkon pěstounské péče 237,6 tis. Kč, 2) dotace pro MSSS 
Oáza na podporu sociálních služeb 10 112,65 tis. Kč, 3) realizace akce Den pro rodinu 2023 
v Novém Městě nad Metují 40 tis. Kč, 4) dotace pro ZUŠ v rámci výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ I - 
operační program Jan Amos Komenský 1 999,45 tis. Kč, 5) dotace pro MSSS Oáza na pořízení 
vozidla pro potřeby terénní pečovatelské služby 824,67 tis. Kč, 6) navýšení položky Dětské hřiště 
Spy - doplnění herních prvků 55 tis. Kč, 7) navýšení položky Technická infrastruktura - 250 tis. Kč, 8) 
dotace na výkon sociální práce 725,23 tis. Kč, 9) dotace pro MŠ Na Františku v rámci výzvy Šablony 
pro MŠ a ZŠ I - operační program Jan Amos Komenský 569,61 tis. Kč, 10) navýšení § 6118 - volba 
prezidenta ČR 50,1 tis. Kč, 11) navýšení položky Rezerva na dary a dotace města 272 tis. Kč, 12) 
navýšení § 3419 - tělovýchovná činnost - Příspěvky - provoz a údržba 263 tis. Kč, 13) přípravné 
práce na II. etapě sanace lokality Elton 300 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. zdržel se Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 

2/2 Dotace a dary 2023 - žádosti 

Identifikace: 

Posouzení žádostí o poskytnutí dotací (darů) z rozpočtu města. Všichni radní obdrželi tabulky 
se souhrnem žadatelů s tím, že měli předložit své individuální návrhy na poskytnutí podpory 
jednotlivým žadatelům. Doručené návrhy radních byly zpracovány do souhrnné tabulky a 
předloženy na jednání RM 12. Vybrané dlouhodobé činnosti spolků nemusí být řešeny formou 
dotací, ale mohou být oceněny formou neúčelového daru. 

Odůvodnění: 

RM vyhodnocuje žádosti a schvaluje výši poskytovaných dotací. O přidělených dotacích pak 
RM následně informuje ZM. Byly doručeny žádosti ve znění přílohy. Celková částka schválená 
v rozpočtu činí 550 tis. Kč a dále částky, které jsou do rozpočtu zahrnuty jmenovitě (Festival 
komedie, stacionář Nona, bazén - příspěvek na plavání). Částka 150 tis. Kč je dále v rozpočtu 
vyčleněna na dobrovolnickou činnost s mládeží. Konečná částka poskytnutých příspěvků byla 
stanovena po projednání RM jako hodnotící komisí. Na základě schváleného RO byla částka 
na dotace a dary navýšena o 272 tis. Kč. Celá tabulka je ještě předložena jako informace 
pro ZM. Dotace vyšší než 50 tis. Kč a dary vyšší než 20 tis. Kč musí být ZM také schváleny. 
RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:19 hodin - vedoucí OF přednesl textaci projednávaného bodu. PhDr. Kulhavá – 
v usnesení je uvedeno "bere na vědomí" a jsou tam i dary 20 tis. Kč - nemělo by být 
"schvaluje"? OF - v kompetenci RM je schválení darů do 20 tis. Kč včetně. Usnesení tedy je 
jen "bere na vědomí". PhDr. Kulhavá - poděkovala za odpověď. Další dotazy ani připomínky 
nebyly. Hlasováno o jednotlivých usneseních zvlášť: 1. usnesení - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 
2. usnesení - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 3. usnesení - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 4. usnesení 
- 20 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i 
na webu města. 

K bodu 2/2 USNESENÍ č. ZM 5-999/23 

ZM bere na vědomí poskytnutí dotací dle přílohy takto: 
Mateřské centrum Na zámečku NM 20 tis. Kč, 
Český svaz chovatelů ZO NM (zvelebení areálu) 10 tis. Kč, 
Spolek za záchranu kaple Sv. Jana Nepomuckého 20 tis. Kč, 

[osobní údaj odstraněn], NM 30 tis. Kč, 
Klub českých turistů, NM 20 tis. Kč, 
TJ Slávia - jachting, Česká Skalice 10 tis. Kč, 
DLNK s.r.o., NM (Balony nad Rozkoší) 30 tis. Kč, 
Městský fotbalový klub NM (Pohár mládeže FAČR) 10 tis. Kč, 
Joseph Michael Bartoň Dobenín NM, IČO: 60895896, (interaktivní okruh) 10 tis. Kč, 
Joseph Michael Bartoň Dobenín NM, IČO: 60895896, (výstava Více než 100 let české hračky) 20 tis. 
Kč, 
Spolek Krčín NM 45 tis. Kč, 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Spolek Podskaláků, NM 20 tis. Kč, 
Polyfonní sdružení NM (hudební doprovod) 13 tis. Kč, 
Polyfonní sdružení NM (nácvik programu, doprava) 10 tis. Kč, 
Jiří Tymel, NM 9 tis. Kč, 
David Novotný Náchod, IČO: 66302129, 10 tis. Kč, 
5. prapor polních myslivců. Česká Skalice 32 tis. Kč, 
Oblastní charita Červený Kostelec, Mobilní hospic Anežky České Červený Kostelec 40 tis. Kč, 
Salinger z.s. Hradec Králové (navazující program SAS) 20 tis. Kč, 
NONA 92, o.p.s., NM (sociální rehabilitace) 25 tis. Kč, 
a RM dále pověřila ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle vzorové smlouvy. 
V rozpočtu bude proveden přesun z rezervy § 6409 na příslušné paragrafy. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 2/2 USNESENÍ č. ZM 5-998/23 

ZM bere na vědomí poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou činnost 
neziskové organizace v oblasti kultury ve prospěch občanů města Nové Město nad Metují, 
za dlouhodobou činnost spolku v oblasti společenských aktivit a zachování tradičních spolkových 
činností a za činnost organizace v sociální oblasti dle přílohy takto: 
Český svaz bojovníků za svobodu Nové Město nad Metují (dále jen "NM") 3 tis. Kč, 
MS Vodní záchranná služba ČČK NM 10 tis. Kč, 
ZO Českého zahrádkářského svazu NM 2 tis. Kč, 
Oblastní spolek ČČK Náchod 7 tis. Kč, 
Český červený kříž - místní skupina NM 20 tis. Kč, 
Příležitost k podání ruky z.s., NM 10 tis. Kč, 
Český svaz chovatelů ZO NM 10 tis. Kč, 
Český svaz včelařů ZO NM 6 tis. Kč, 
Spolek Nezávislá společnost Luštinec, NM 20 tis. Kč, 
Myslivecké sdružení NM - Krčín NM 5 tis. Kč, 
SK Krčínský prak z.s., NM 10 tis. Kč, 
POZNÁVÁNÍ spolek NM 10 tis. Kč, 
Skupina neprofesionálních výtvarníků NM 15 tis. Kč, 
Česká křesťanská akademie z.s. NM 6 tis. Kč, 
AKADEMICKÉ TÝDNY, o.p.s., NM 20 tis. Kč, 
Laxus, z.ú., Nymburk 20 tis. Kč, 
Péče o duševní zdraví, z.s. Pardubice 15 tis. Kč, 
PFERDA z.ú., Rychnov nad Kněžnou 10 tis. Kč, 
Linka bezpečí, z.s., Praha 8 - Bohnice 10 tis. Kč, 
Zdravotní klaun, o.p.s., Praha 5 tis. Kč. 
V rozpočtu bude proveden přesun z rezervy § 6409 na příslušné paragrafy. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

K bodu 2/2 USNESENÍ č. ZM 5-1000/23 

ZM schvaluje poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou činnost 
neziskové organizace v oblasti práce s mládeží, kultury a sociálních služeb ve prospěch občanů 
města Nové Město nad Metují a za činnost organizace v sociální oblasti dle přílohy takto: 
Oblastní charita Červený Kostelec, Domov svatého Josefa Dvůr Králové 40 tis. Kč, 
Oblastní charita Červený Kostelec, Hospic Anežky České Červený Kostelec 40 tis. Kč, 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů NM 45 tis. Kč, 
Junák - český skaut, středisko „ÚTA“ NM 50 tis. Kč, 
Mateřské centrum Na zámečku NM 55 tis. Kč. 
V rozpočtu bude proveden přesun z rezervy § 6409 na příslušné paragrafy. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 21.09.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

K bodu 2/2 USNESENÍ č. ZM 5-1001/23 

ZM schvaluje dotace dle přílohy takto: 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vrchoviny (párty stany) 64 tis. Kč, 
Život Hradec Králové o. p. s. 60 tis. Kč, 
Centrum Najáda s.r.o. NM 1 150 tis. Kč (450 tis. Kč již proplaceno), 
Městský klub NM 1 100 tis. Kč, 
NONA 92, o. p. s. NM 450 tis. Kč, 
a pověřuje ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle vzorové smlouvy. 
V rozpočtu bude proveden přesun z rezervy § 6409 na příslušné paragrafy. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 21.09.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. zdržel se Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 

2/3 Rozdělení dotací sportovním klubům 

Identifikace: 

Dne 30.03.2023 se sešla ke svému 2. jednání KSPORT, kde se seznámila se žádostmi 
jednotlivých sportovních klubů o dotaci na rok 2023. V souladu s Pravidly pro výpočet výše 
dotace sportovním klubům působícím ve městě Nové Město nad Metují provedlo OŠKS 
ve spolupráci s UKIA výpočet 80 % dotace pro jednotlivé sportovní kluby. KSPORT projednala 
a schválila návrh na rozdělení zbývajících 10 %. KSPORT připravila návrh na rozdělení 10 
% RM dle požadavků jednotlivých klubů na rozdělení dotací z rozpočtu města sportovním 
klubům na rok 2023. RM projednala návrh KSPORT viz příloha k tomuto bodu a předkládá ZM 
schválit upravený návrh navýšený o 263 tis. Kč pro PONMM, z.s.  (plavecký oddíl) a Sportovní 
centrum Nové Město nad Metují, z.s.. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z pravidel pro rozdělování sportovních dotací. RM doporučuje schválit s dodatečnými 
úpravami.  
Dne 26.4.2023 zaslal zastupitel Ing. Čopík protinávrh na rozdělení dotací včetně odůvodnění, 
kdy se snižuje dotace PONMM, z.s. (plavecký oddíl) na částku 136 tis. kč a dotace 
pro Sportovní centrum NM na 256 tis. Kč - viz příloha. Ostatní dotace zůstávají v navržené 
výši. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:33 hodin - vedoucí OF přednesl textaci projednávaného bodu. Ing. Brož - z důvodu 
potencionálního střetu zájmů se vyloučil z hlasování k tomuto bodu. 
Vzhledem k tomu, že v tomto bodě proběhla obsáhlá a velice komplikovaná diskuse v délce 
cca hodiny a půl a dále proto, že nedílnou součástí zápisu z jednání je zvukový záznam, tak je 
zde zaznamenán pouze seznam diskutujících s tím, že někteří vystupovali opakovaně.  
V diskusi, která se z největší části týkala navýšeného příspěvku pro Sportovní centrum, které 
navrhla RM 12, vystoupili: MST, Ing. Čopík (protinávrh), Mgr. Petráš, Mgr. Paarová (veřejnost 
- zastupovala manžela, který je předsedou Sportovní komise), p. Bastl, ST, Phdr. Kulhavá, 
Mgr. Berkovcová, Ing. Dostál, Ing. Brož, Mgr. Balcarová, Ing. Neumann, Ing. Z. Slavík, 
p. Jarolímek, Bc. Sláma (veřejnost), Bc. Krákora (veřejnost - florbal).   
Po skončení diskuse nechal ST nejdříve hlasovat o usnesení, které nebylo rozporováno 
protinávrhy, tzn. "ZM bere na vědomí poskytnutí dotací sportovním klubům na sportovní 
činnost a provoz sportovišť takto: Klub českých turistů Nové Město nad Metují z.s. 45 tis. Kč, 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Šachový klub Nové Město nad Metují z.s.10 tis. Kč, YOSHINKAN Nové Město nad Metují, z.s. 
29 tis. Kč.": 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Jeden zastupitel nehlasoval (viz jeho žádost 
o vyloučení se z hlasování z důvodu možné podjatosti).  
Dále bylo hlasováno o 2. protinávrhu usnesení - navržena úprava částek - 6 pro, 8 proti, 6 
zdržel se - protinávrh nebyl schválen. Jeden zastupitel nehlasoval (viz jeho žádost o vyloučení 
se z hlasování z důvodu možné podjatosti).  
Dále bylo hlasováno o protinávrhu Ing. Čopíka - úprava tabulky s dotacemi u částek 
u plaveckého oddílu a Sportovního centra 11 pro, 6 proti, 3 zdržel se. Protinávrh Ing. Čopíka 
byl schválen. Jeden zastupitel nehlasoval (viz jeho žádost o vyloučení se z hlasování 
z důvodu možné podjatosti). 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 2/3 USNESENÍ č. ZM 5-1002/23 

ZM bere na vědomí poskytnutí dotací sportovním klubům na sportovní činnost a provoz sportovišť 
takto: Klub českých turistů Nové Město nad Metují z.s. 45 tis. Kč, Šachový klub Nové Město 
nad Metují z.s.10 tis. Kč, YOSHINKAN Nové Město nad Metují, z.s. 29 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. nehlasoval Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

K bodu 2/3 

Protinávrh B, předkladatel: Petráš Jan, Mgr. 

ZM schvaluje poskytnutí dotací sportovním klubům na sportovní činnost a provoz sportovišť takto: 
Aeroklub Nové Město nad Metují z.s. 210 tis. Kč, 
TJ Sport pro všechny Nové Město nad Metují, z.s. 131 tis. Kč, 
Florbalová škola Nové Město nad Metují, z.s. 74 tis. Kč, 
Lyžařský klub Nové Město nad Metují z.s. 103 tis. Kč, 
Městský fotbalový klub Nové Město nad Metují, z.s. 379 tis. Kč, 
PONMM, z.s. (plavecký oddíl) 180 tis. Kč, 
Sportovní klub Nové Město nad Metují z.s. 1 235 tis. Kč (poskytnuta záloha 700 tis. Kč - schváleno 
usnesením č. ZM 3-942/22), 
Tělocvičná jednota Sokol Krčín 408 tis. Kč, 
HOVRCH, z.s. 150 tis. Kč, 
Stepík Nové Město nad Metují, z.s. 300 tis. Kč (poskytnuta záloha 100 tis. Kč - schváleno 
usnesením č. ZM 3-943/22), 
TENNIS CLUB Nové Město nad Metují, z.s. 220 tis. Kč, 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Tělocvičná jednota Sokol Nové Město nad Metují 264 tis. Kč, 
TJ Spartak Nové Město nad Metují, z.s. 1 645 tis. Kč, 
TTC Nové Město nad Metují z.s. 110 tis. Kč, 
Volejbalové centrum nad Metují, z.s. 270 tis. Kč, 
Sportovní centrum Nové Město nad Metují, z.s. 425 tis. Kč. 
ZM pověřuje ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle platné vzorové smlouvy. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 8, Zdržel se: 6, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - nebylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. proti Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. zdržela se Biegl Pavel, Mgr. zdržel se 

Brož Vladimír, Ing. nepřítomen Čopík Jan, Ing., Ph.D. proti 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. proti Horáková Ludmila  zdržela se 

Hvězda Tomáš  proti Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. proti 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek proti 

Slavík Milan, Ing. zdržel se Slavík Zdeněk, Ing.  proti 

Tymel Jiří, Ing. proti Vrátný Aleš, Ing. zdržel se 

Zilvar Václav, Ing. pro 

 

  

 

K bodu 2/3 USNESENÍ č. ZM 5-1003/23 

Protinávrh A, předkladatel: Čopík Jan, Ing., Ph.D. 

ZM schvaluje poskytnutí dotací sportovním klubům na sportovní činnost a provoz sportovišť takto: 
Aeroklub Nové Město nad Metují z.s. 210 tis. Kč 
TJ Sport pro všechny Nové Město nad Metují, z.s. 131 tis. Kč 
Florbalová škola Nové Město nad Metují, z.s. 74 tis. Kč 
Lyžařský klub Nové Město nad Metují z.s. 103 tis. Kč 
Městský fotbalový klub Nové Město nad Metují, z.s. 379 tis. Kč 
PONMM, z.s. (plavecký oddíl) 136 tis. Kč 
Sportovní klub Nové Město nad Metují z.s. * 1 235 tis. Kč 
Tělocvičná jednota Sokol Krčín 408 tis. Kč 
HOVRCH, z.s. 150 tis. Kč 
Stepík Nové Město nad Metují, z.s. **  300 tis. Kč 
TENNIS CLUB Nové Město nad Metují, z.s. 220 tis. Kč 
Tělocvičná jednota Sokol Nové Město nad Metují 264 tis. Kč 
TJ Spartak Nové Město nad Metují, z.s. 1 645 tis. Kč 
TTC Nové Město nad Metují z.s. 110 tis. Kč 
Volejbalové centrum nad Metují, z.s. 270 tis. Kč 
Sportovní centrum Nové Město nad Metují, z.s. 256 tis. Kč 
celkem 5 891 tis. Kč 
*      poskytnuta záloha 700 tis. Kč – schváleno usnesením č. ZM 3-942/22 
**    poskytnuta záloha 100 tis. Kč – schváleno usnesením č. ZM 3-943/22 
 
Celkem rozděleno 5 975 tis. Kč 
 
ZM pověřuje ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle platné vzorové smlouvy. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

HLASOVÁNÍ - Pro: 11, Proti: 6, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. proti 

Berkovcová Jana, Mgr. proti Biegl Pavel, Mgr. zdržel se 

Brož Vladimír, Ing. nepřítomen Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. zdržel se Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. proti Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. zdržel se Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. proti Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. proti 

Zilvar Václav, Ing. proti   
 

K bodu 2/3 

ZM schvaluje poskytnutí dotací sportovním klubům na sportovní činnost a provoz sportovišť takto: 
Aeroklub Nové Město nad Metují z.s. 210 tis. Kč, 
TJ Sport pro všechny Nové Město nad Metují, z.s. 131 tis. Kč, 
Florbalová škola Nové Město nad Metují, z.s. 74 tis. Kč, 
Lyžařský klub Nové Město nad Metují z.s. 103 tis. Kč, 
Městský fotbalový klub Nové Město nad Metují, z.s. 379 tis. Kč, 
PONMM, z.s. (plavecký oddíl) 180 tis. Kč, 
Sportovní klub Nové Město nad Metují z.s. 1 235 tis. Kč (poskytnuta záloha 700 tis. Kč - schváleno 
usnesením č. ZM 3-942/22), 
Tělocvičná jednota Sokol Krčín 408 tis. Kč, 
HOVRCH, z.s. 150 tis. Kč, 
Stepík Nové Město nad Metují, z.s. 300 tis. Kč (poskytnuta záloha 100 tis. Kč - schváleno 
usnesením č. ZM 3-943/22), 
TENNIS CLUB Nové Město nad Metují, z.s. 220 tis. Kč, 
Tělocvičná jednota Sokol Nové Město nad Metují 264 tis. Kč, 
TJ Spartak Nové Město nad Metují, z.s. 1 645 tis. Kč, 
TTC Nové Město nad Metují z.s. 110 tis. Kč, 
Volejbalové centrum nad Metují, z.s. 270 tis. Kč, 
Sportovní centrum Nové Město nad Metují, z.s. 500 tis. Kč. 
ZM pověřuje ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle platné vzorové smlouvy. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS 

Bez usnesení 

 

2/4 Žádost o dotaci - SK 

Identifikace: 

Ředitel Sportovního klubu Nové Město nad Metují, z.s., žádá o dotaci na spolufinancování 
z důvodu dalšího získání dotace z rozpočtu kraje na následující akce: Velká cena Nového 
Města nad Metují (15.07.2023), dotace kraj 320 tis. Kč - spoluúčast města 100 tis. Kč. Světový 
žebříčkový turnaj a EP (13. - 21.05.2023) a finále EP v para-lukostřelbě (08. - 10.09.2023) - 
dotace kraj 450 tis. Kč - požadovaná spoluúčast města 150 tis. Kč. Celková žádost na 250 tis. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Kč - viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Příslib je nutný pro získání dotací z rozpočtu kraje. RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:55 hodin - vedoucí OF přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy, dotazů a 
připomínek. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam 
z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně 
se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 2/4 USNESENÍ č. ZM 5-1004/23 

ZM schvaluje poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují, z. s., na akce Velká 
cena Nového Města nad Metují (15.07.2023), Světový žebříčkový turnaj a EP (13. - 21.05.2023) a 
finále EP v para-lukostřelbě (8-10.09.2023) z rozpočtu města ve výši 250 tis. Kč a pověřuje ST 
podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 2/4 USNESENÍ č. ZM 5-1005/23 

ZM schvaluje RO - položka Dotace Sportovnímu klubu na sportovní akce ve výši 250 tis. Kč (§ 
3419). Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 - ostatní činnosti (rezerva na investiční a 
neinvestiční výdaje). 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

2/5 Navýšení příspěvku MK 

Identifikace: 

Po jednání vedení Novoměstské filharmonie s vedením města došlo k rozhodnutí o zvýšení 
požadavku na rozpočet pořádání Smetanovských snů. Rozpočet na tuto akci převyšuje 
možnosti Městského klubu (rozpočtu NOFI), proto byl vznesen požadavek o účelové navýšení 
členského příspěvku pro Městský klub v Novém Městě nad Metují ve výši 295 tis. Kč. V rámci 
pořádání Smetanovských snů bude dále město objednávat organizaci akce "Nové víno 
v Novém Městě" od firmy WAMAK CZ s. r. o. (IČO: 27510590) za 75 tis. Kč a akci "Food Art 
Festival" od podnikatele Jana Hableho (IČO: 02197014) za 35 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:59 hodin - vedoucí OF přednesl textaci projednávaného bodu. Ing. Čopík - dotaz k fy 
WAMAK a akci Nové víno - dotaz se týkal vyúčtování poskytnuté částky po akci? ST - 
vysvětlil, že jde o příspěvek, jde o významnou akci nejen v rámci města, ale i regionu. Přispívá 
i KHK. Vedoucí OF - částka bude firmou fakturována, nejde o dar nebo dotaci. MST - fy 
WAMAK vrací 10 tis. Kč zpět, jako zvýhodnění pro občany města. Na akci prodali 200 
zvýhodněných vstupenek, které lze zakoupit pouze v MK. Další dotazy nebyly. Vedoucí 
OF přečetl návrh 1. usnesení. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Po přečtení i 2. návrhu 
usnesení bylo hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam 
z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně 
se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 2/5 USNESENÍ č. ZM 5-1006/23 

ZM bere na vědomí pořádání doprovodných akcí v rámci Smetanovských snů spolufinancovaných 
městem (Nové víno v Novém Městě a Food Art Festival). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro  
 
 
 
 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

K bodu 2/5 USNESENÍ č. ZM 5-1007/23 

ZM schvaluje RO - navýšení členského příspěvku pro Městský klub v Novém Městě nad Metují 
(§ 3392) ve výši 295 tis. Kč. Příspěvek je účelově vázán na akci Smetanovské sny. Navýšení bude 
pokryto přesunem z § 3319 - záležitosti kultury. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 

2/6 Zápis z jednání Finančního výboru ze dne 24.04.2023 

Identifikace: 

Informace o jednání FV ZM ze dne 24.04.2023 - viz zápis v příloze tohoto bodu. Jednání FV 

mělo na programu vyjádření k žádosti p. [osobní údaj odstraněn]. 

Odůvodnění: 

ZM uložilo svým usnesením č. ZM 4-973/23 ze dne 02.03.2023 na základě žádosti p. [osobní 
údaj odstraněn] ze dne 30.01.2023 FV ZM prověřit poskytnutí finanční podpory p. Janu 
Hablemu, IČO: 02197014, a dále uložilo zástupcům města prověření této věci i v Městském 
klubu v Novém Městě nad Metují. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:06 hodin - vedoucí OF přednesl textaci bodu na tzv. "žlutém papíře". Mgr. Petráš, jako 
předseda Finančního výboru ZM upozornil, že v přílohách kromě zápisu z jednání FV je i 
podrobnější vyjádření FV. Dále informoval, že žádnou dotaci ani dar ze strany města pro 

p. [osobní údaj odstraněn]  v předmětném období při kontrole nezjistili. Jedinou zakázku - v 
případě jednání DSO Region Novoměstsko - kdy město platilo 1/3 občerstvení na akci konající 
se v obci Vršovka. U PO města nebyly zjištěny žádné dary nebo dotace - jediné, co bylo 
zjištěno, že u MSSS Oáza a ZŠ Komenského si objednali občerstvení v rámci setkání 
zaměstnanců hrazené z FKSP. Mgr. Petráš uvedl, že FV doporučuje, aby byl žadatel poučen 
o tom, že v takovýchto záležitostech má podávat žádost na MěÚ v režimu zákona č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím. Je to vhodnější způsob, jak se k těmto informacím 
dostat, než přes FV ZM. Mgr. Balcarová - zpětně by chtěla poděkovat OŠKS a připomněla, že 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

vedoucí OŠKS řekla již na minulém ZM, že p. Jan Hable nedostal od města žádné finanční 
dary. Pan Jan Hable opravdu nic takového nečerpal. Poděkovala i p. Janu Hablemu, protože 
tento způsob je dehonestující.  
Mgr. Biegl - uvedl, že sám p. Jan Hable na minulém ZM požádal o provedení kontroly, proto to 
také v hlasování on sám podpořil. Mgr. Balcarová - kontrola byla provedena na základě toho, 
co na minulém ZM proběhlo za diskusi - p. Hable na to tehdy řekl to, že pokud nevěříte, tak 
prověřte. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 
V 18:13 hodin do 18:30 hodin byla ST vyhlášena krátká technická přestávka. 

K bodu 2/6 USNESENÍ č. ZM 5-1008/23 

ZM bere na vědomí zápis z Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují ze dne 
24.04.2023 ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 

3 MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

 

3/1 Darování vodního díla - "Měřící stanice na vodním toku Olešenka v Pekle u NMnM" 

Identifikace: 

Město Nové Město nad Metují je vlastníkem vodního díla - stavby nazvané "Měřící stanice 
vodního toku Olešenka v Pekle u Nového Města nad Metují" postavené na pozemcích 
p.p. č. 458 a p. p. č. 575/6 v k. ú. Lipí u Náchoda. Stavba je samostatnou nemovitou věcí a 
není součástí pozemků, na nichž je postavena. Stavba se neeviduje v katastru nemovitostí. 
Stavba byla realizována v r. 2007/2008 ve spolupráci s Povodí Labe, s.p., IČO: 70890005, se 
sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, a to za účelem 
průběžného měření vodního stavu Olešenky a dalších technických parametrů. Realizace 
stavby za částku 307.791 Kč vč. DPH byla výrazně podpořena z dotace částkou 215.000 Kč 
(69,85 %). Za účelem provozování měřící stanice pak byla uzavřena smlouva o vzájemné 
spolupráci mezi městem a Povodí Labe, s.p., které tuto stanici fakticky provozuje po celou 
dobu až dodnes. Úmyslem obou zúčastněných od počátku bylo převést stanici po uplynutí 
doby udržitelnosti dotace do vlastnictví povodí Labe, s.p. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

 
Odůvodnění: 

Záměr darovat stavbu vodního díla byl zveřejněn na Úřední desce ode dne 15.03.2023 do dne 
31.03.2023. Vyjádření OÚ jsou přílohou tohoto bodu. RM 12 doporučila ZM darovací smlouvu 
schválit. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:37 hodin - vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM"), pan Ing. Libor Pozděna, 
přednesl textaci jediného bodu v článku Majetkoprávní úkony. PhDr. Kulhavá - ve smlouvě 
o převodu stavby je jiná částka oproti "Identifikaci" - není v tom rozpor? OMP - v "Identifikaci" 
je cena za realizaci stavby, tj. vč. práce, ve smlouvě je pak cena stavby. PhDr. Kulhavá - a ta 
zůstatková cena stavby ve smlouvě se ještě upraví? OMP - ano, zůstatková cena bude 
doplněna ke dni podpisu smlouvy po provedení odpisu, v tuto chvíli je to cena přibližná. PhDr. 
Kulhavá - poděkovala za vysvětlení. Poté vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení. Bez 
rozpravy. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 

K bodu 3/1 USNESENÍ č. ZM 5-1009/23 

ZM schvaluje darovací smlouvu o převodu nemovité věci - vodního díla "Měřící stanice vodního 
toku Olešenka v Pekle u Nového Města nad Metují" postaveného na pozemcích p. p. č. 458 a p. p. 
č. 575/6 v k. ú. Lipí u Náchoda, z vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se 
sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, do vlastnictví České republiky, 
s právem hospodařit pro Povodí Labe, s.p., IČO: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím 
podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

4 ROZVOJ 

 

4/1 Vydání Změny č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

OVRR předkládá k vydání projednanou Změnu č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují. 

Odůvodnění: 

ZM schválilo dne 24.06.2021 usnesením č. ZM 19-648/21 pořízení změny č. 5 ÚP NMnM. 
Tato změna spočívala v úpravě podmínek využití ploch občanského vybavení - komerční 
zařízení malá a střední (OM) na pozemcích parc. č. 251/3 a 251/7 v k. ú. Vrchoviny - změně 
maximální zastavěné plochy pro jednotlivé stavby na 2500 m2 (z původních 2000 m2). ZM 
současně stanovilo, že se tato změna ÚP bude pořizovat zkráceným postupem dle stavebního 
zákona. Na základě tohoto usnesení OVRR jako příslušný pořizovatel nechal zpracovat návrh 
změny č. 5 ÚP NMnM, který následně projednal s KÚ, dotčenými orgány, sousedními obcemi 
a veřejností. Návrh změny byl doplněn dle obdržených stanovisek, nikdo z veřejnosti pak 
nepodal připomínku ani námitku. OVRR nyní v souladu s ustanovením § 54 stavebního 
zákona předkládá Změnu č. 5 ÚP NMnM Zastupitelstvu města k vydání. RM doporučuje ZM 
změnu vydat. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:44 hodin - vedoucí OMM přednesl textaci prvního bodu v článku Rozvoj. Ing. Dostál - 
dotaz na aktuální informace ke stavbě LIDL(u)? ST - proběhlo jednání s Ateliérem Tsunami, 
který to projektuje, jsou ve fázi projektování. MST - při té debatě s projektanty se dotazoval, 
jak ten projekt (objekt) má být velký. Objekt by měl být menší do 2000 m2, oproti původním 
2500 m2, podmínky dané změnou ÚP se ale již měnit nebudou. ST - doplnil o informace 
týkající se snahy o zajištění vybudování WC v této lokalitě. Chce na toto téma nadále vést 
s investory debatu. Ing. Dostál - připomněl, aby se vedla i případná oponentura týkající se 
vazby staveb na okolní veřejný prostor, tj. zeleň atd. Mgr. Balcarová - dává k úvaze, že by 
město mohlo při jednáních s investory Lidlu nabídnout případnou finanční spoluúčast 
při budování WC pro veřejnost. Týká se to nejen seniorů, ale i matek s dětmi atd.  
Další dotazy nebyly. ST - nechal hlasovat - 17 pro, 1 proti, 3 se zdrželi. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu 
ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 4/1 USNESENÍ č. ZM 5-1010/23 

ZM vydává Změnu č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují ve znění příloh k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OVRR, Provede: OVRR, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 1, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav zdržel se 

Kašpar Pavel, Ing. zdržel se Kulhavá Zdeňka, PhDr. proti 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek zdržel se 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 

4/2 Předložení projednaného Zadání změny č. 7 Územního plánu Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

Schválení projednaného Zadání změny č. 7 Územního plánu Nové Město nad Metují (dále jen 
"ÚP NMnM") na pozemcích parc. č. 568/1, 747, 446/2, 447/2, 568/2, 2218, 2262, 446/9 v k. ú. 
Nové Město nad Metují (areál býv. továrny Nyklíček v ul. Rašínova). Navržená změna spočívá 
ve změně ze současné plochy pro výrobu a skladování - drobné řemeslné výroby (VD) 
na plochu plochy smíšenou obytnou - městskou (SM). 

Odůvodnění: 

Dne 09.06.2022 byl předložen "Návrh na pořízení změny územního plánu na pozemcích k.ú. 
Nové Město nad Metují, č.: 568/1, 747, 446/2, 447/2, 568/2, 2218, 2262, 446/9" 
navrhovatelem NURSUS s.r.o. z Chrudimi zastoupené C.A.I.S. architekti s.r.o. z Prahy. 
Předmětem změny je změna stávající plochy pro výrobu a skladování - drobná a řemeslná 
výroba (VD) na plochu smíšenou obytnou - městskou (SM). 
Hlavním důvodem žádosti o změnu ÚP byla skutečnost, že existující výrobní areál se nachází 
v převážně rezidenční oblasti, areál je ve stavu s nutností zásadní investice do modernizace 
nebo konverze k jinému funkčnímu využití. Tehdejší vlastník předmětných pozemků 
vyhodnotil, že vzhledem k případnému dopravnímu a hlukovému zatížení, je výrobní funkce 
morálně zastaralá a nemá v lokalitě reálnou budoucnost. Navržená funkční plocha SM 
odpovídá funkčnímu využití okolí a snižuje dopravní zátěž celé lokality. 
ZM svým usnesením ZM 25-816/22 odsouhlasilo pořízení Změny č. 7 ÚP NMnM s podmínkou 
úhrady souvisejících finančních nákladů na pořízení této změny žadatelem. Na základě tohoto 
usnesení OVRR zpracoval a dle stavebního zákona projednal návrh Zadání změny č. 7 ÚP 
NMnM, které nyní v souladu s ustanovením § 47 odst. 4 stavebního zákona předkládá ZM 
ke schválení (viz příloha 1). 
Pořizovatel k projednanému zadání uvádí své stanovisko: Jedná se o návrh v souladu 
s urbanistickou koncepcí zakotvenou v územním plánu – v dlouhodobém horizontu 
nepodporovat plochy výroby v přímém kontaktu s bydlením a ve vnitřním městě. Současně je 
ale nutné upozornit, že se jedná o velice složité území. V ulici Rašínova se hned naproti 
areálu nachází mateřská škola včetně problematického řešení parkování, na severovýchodní 
hraně areálu je vymezena rozvojová plocha pro komerční občanskou vybavenost a rozvojová 
plocha pro parkoviště. Dále pak již navazuje sídliště v ul. Malecí a ul. Nad Stadionem, 
ve kterých je dlouhodobě silný deficit parkovacích kapacit. V ulici 28. října se dále nachází 
základní škola a touto ulicí rovněž prochází velké množství zejména dětí a mládeže na dále 
umístěný velký sportovní areál stadionu Gen. Klapálka. Navrhovanou změnu je tedy nutno 
řešit v tomto kontextu, komplexně a v širších souvislostech, včetně stanovení maximálních 
únosných kapacit území. Proto je v předkládaném zadání navrženo, že změna ÚP tuto plochu 
podmíním zpracováním územní studie. 
Dne 04.04.2023 OVRR obdržel žádost stávajícího vlastníka areálu - společnosti KAMAT spol. 
s r.o., o zastavení projednávání předmětného návrhu na pořízení změny ÚP NMnM 
(viz příloha 2). Vzhledem k této skutečnosti by v případě schválení bylo toto Zadání zařazeno 
mezi podklady pro pořízení změny územního plánu. 
RM 12 doporučuje vzít na vědomí ve znění přílohy k tomuto bodu žádost společnosti KAMAT 
spol. s r.o. ze dne 04.04.2023 o zastavení projednávání návrhu na změnu Územního plánu 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

č. 7. 
RM dále pověřila ST jednat se společností KAMAT spol. s r.o. ve věci dalšího postupu 
ve změně č. 7 Územního plánu Nové Město nad Metují a záměru na předmětných pozemcích 
výrobního areálu, a to tak, aby výstup z jednání mohl být předložen do jednání ZM 5. RM dále 
bez svého stanoviska postoupila ZM k projednání Zadání změny č. 7 Územního plánu Nové 
Město nad Metují ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:52 hodin - vedoucí OMM přednesl textaci projednávaného bodu. Mgr. Petráš - k bodům 
4/2 až 4/5 hlásí střet zájmů, blíže k tomu nemůže říci z důvodu advokátní mlčenlivosti. 
Na dotaz PhDr. Kulhavé k žádosti firmy KAMAT, aby se projednávání zadání změny č. 7 ÚP 
zastavilo, odpověděl a reagoval ST - informoval o schůzkách, které proběhly mj. i s architekty, 
kteří připravují rekonstrukci areálu. Firma KAMAT areál zakoupila a chce do jeho rekonstrukce 
investovat nemalé finance. Záměr předchozího vlastníka byl jiný než má nyní KAMAT - tomu 
také odpovídala chystaná změna č. 7 ÚP. Na tyto informace ST pak navázala další diskuse, 
kde byly projednávány problémy spojené s dopravní zátěží související s provozem areálu, 
blízkostí MŠ v ulici Rašínova a dalších záležitostí v budoucnu. V diskusi s připomínkami a 
dotazy vystoupili Phdr. Kulhavá, Mgr Balcarová, ST a Ing Tymel. Po skončení diskuse ST 
vyzval zastupitele k hlasování o jednotlivých usneseních.  
Vedoucí OMM přečetl 1. navržené znění usnesení - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Jeden 
zastupitel nehlasovat z důvodu vlastní žádosti o vyloučení se z hlasování. Dále bylo 
hlasováno o 2. návrhu usnesení - 2 pro, 9 proti, 9 zdržel se - návrh nebyl schválen. Jeden 
zastupitel nehlasovat z důvodu vlastní žádosti o vyloučení se z hlasování. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu 
ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 4/2 USNESENÍ č. ZM 5-1011/23 

ZM bere na vědomí žádost společnosti KAMAT spol. s r.o. ze dne 04.04.2023 o zastavení 
projednávání návrhu na změnu č. 7 Územního plánu Nové Město nad Metují. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. nepřítomen Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro  
 
 
 
 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

K bodu 4/2 

ZM schvaluje Zadání změny č. 7 Územního plánu Nové Město nad Metují ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

 Odpovídá: OVRR, Provede: OVRR, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 2, Proti: 9, Zdržel se: 9, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - nebylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. proti 

Berkovcová Jana, Mgr. zdržela se Biegl Pavel, Mgr. proti 

Brož Vladimír, Ing. proti Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  zdržela se 

Hvězda Tomáš  zdržel se Jarolímek Miroslav zdržel se 

Kašpar Pavel, Ing. zdržel se Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. proti Neumann Petr, Ing. proti 

Petráš Jan, Mgr. nepřítomen Prouza Radek zdržel se 

Slavík Milan, Ing. proti Slavík Zdeněk, Ing.  proti 

Tymel Jiří, Ing. proti Vrátný Aleš, Ing. proti 

Zilvar Václav, Ing. zdržel se   
 

 

4/3 Podnět na změnu ÚP - 555/2 v k. ú. Spy 

Identifikace: 

Předložení návrhu na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují na p. p. č. 555/2 v k. ú. 
Spy. 

Odůvodnění: 

OVRR, jako příslušný úřad územního plánování podle § 6 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „stavební zákon“), obdržel návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují 
na p. p. č. 555/2 v k. ú. Spy, který tímto v souladu s ustanovením § 46 odst. 3 stavebního 
zákona předkládá po projednání v RM k rozhodnutí ZM (viz příloha 1). Návrh na změnu ÚP 
spočívá v rozšíření plochy pro bydlení v rodinných domech. Pořizovatel současně v souladu 
se stavebním zákonem přikládá své stanovisko (viz příloha 2). Podatel nenavrhuje úhradu 
nákladů na pořízení změny, a proto v případě schválení tohoto návrhu bude zařazen mezi 
odsouhlasené podklady pro pořízení změny ÚP. OMM doporučuje do návrhu další změny ÚP 
zařadit jako podklad k prověření. Tak, aby došlo k urbanistickému vyhodnocení linie zástavby. 
RM doporučuje ZM návrh na změnu schválit. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 19:09 hodin - vedoucí OMM přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy, dotazů a 
připomínek. Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Jeden zastupitel nehlasovat z důvodu 
vlastní žádosti o vyloučení se z hlasování. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

K bodu 4/3 USNESENÍ č. ZM 5-1012/23 

ZM schvaluje návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují na p. p. č. 555/2 v k. ú. Spy. 

 Odpovídá: OVRR, Provede: OVRR, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. nepřítomen Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 

4/4 Změna Územního plánu Nové Město nad Metují - Krčínské návrší 

Identifikace: 

Město Nové Město nad Metují obdrželo požadavek vlastníků pozemků ploch Z.K6 a Z.K8 
v lokalitě Krčínské návrší na změnu ÚP. Na základě rozhodnutí soudu jsou tyto pozemky 
v současné době bez způsobu využití. Vlastníci pozemků zastoupení advokátem 
Mgr. Michalem Šigutem požadují zařazení pozemků v lokalitě Z.K6 do ploch určených k 
zástavbě rodinnými domy. 

Odůvodnění: 

Projednáno dne 27.03.2023 s vedením města, dle pokynu předloženo k projednání a 
k seznámení do RM. Projednáno v RM 11 dne 03.04.2023 s usnesením: "RM postupuje 
k projednání ZM podnět vlastníků pozemků zastoupených Mgr. Michalem Šigutem a ukládá 
ST seznámit zastupitele s návrhem dalšího postupu při přípravě změny ÚP." 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 19:12 hodin - vedoucí OMM přednesl textaci projednávaného bodu. ST - informoval 
o dlouhé schůzce s vlastníky pozemků, na kterých byl zrušen územní plán a kde je nyní "bílé 
místo", které musíme jako město co nejdříve vyřešit. Dále ST upozornil, že jde o závažný a 
komplikovaný problém, do kterého vstupují jak záměry vlastníků k zástavbě pro bydlení, tak 
výsledek referenda k obchvatu a zároveň povinná standardizace územního plánu. Na úřední 
desce KÚ KHK visí návrh nových zásad územního rozvoje (ZUR), kde se řeší rozvojová území 
v rámci KHK, kam mj. patří i Krčínské návrší. I přes snahu o maximální urychlení procesů, 
bude třeba vyčkat na výsledky řešených ZUR. ST zdůraznil snahy nevést trasu obchvatu 
přes Krčínské návrší, aby mohl být podpořen záměr vlastníků, ale bez dokončených a 
platných ZUR v tom nelze dál pokročit. Ing. Z. Slavík se dotázal na smysl druhé části usnesení 
"....a ukládá ST seznámit vlastníky pozemků s návrhem dalšího postupu při přípravě změny 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

ÚP". Reagoval ST s tím, že tyto informace zazněly na schůzce s vlastníky a zároveň se o nich 
mluví zde na jednání ZM, takže ta druhá část navrženého usnesení je již bezpředmětná. 
Jakmile bude jasné, jak bude dané území řešeno v ZURce, tak můžeme přistoupit ke změně 
ÚP. Je to pro danou situaci to nejlepší řešení. Z veřejnosti se přihlásil Mgr. Šigut - advokátní 
zástupce některých vlastníků pozemků Krčínského návrší - poděkoval za to, že komunikace 
s městem probíhá, klienti nechtějí městu překážet, dělat nějaké naschvály apod., ale jak už 
bylo řečeno, podnět přišel z města, že by plocha mohla být určená pro výstavbu RD a vlastníci 
na to tehdy pozitivně reagovali - viz zastavovací studie. Zastavění tohoto rozvojového území 
by jistě posloužilo k dalšímu rozvoji města. Trasa vedení obchvatu města přes tyto pozemky je 
hodnocena i v odborném posouzení negativně. Byli by proto rádi, aby se daný problém co 
nejdříve vyřešil a bylo možné se vrátit k realizaci původních záměrů dle zastavovací studie. 
Po skončení diskuse vznesl ST protinávrh k usnesení ve znění: "RM bere na vědomí podnět 
vlastníků pozemků zastoupených advokátem Mgr. Michalem Šigutem."  Hlasováno o tomto 
protinávrhu - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Jeden zastupitel nehlasovat z důvodu vlastní žádosti 
o vyloučení se z hlasování. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i 
na webu města. 

K bodu 4/4 USNESENÍ č. ZM 5-1013/23 

Protinávrh A, předkladatel: Slavík Milan, Ing. 

ZM bere na vědomí podnět vlastníků pozemků zastoupených advokátem Mgr. Michalem Šigutem. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. nepřítomen Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

K bodu 4/4 

ZM bere na vědomí podnět vlastníků pozemků zastoupených advokátem Mgr. Michalem Šigutem a 
ukládá ST seznámit vlastníky pozemků s návrhem dalšího postupu při přípravě změny ÚP. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.6.2023 

Bez usnesení 

 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

4/5 Podnět zastupitele Ing. Václava Zilvara ve věci seznámení se s ÚS Koruna 

Identifikace: 

Podnět zastupitele Ing. Václava Zilvara zaslaný ST e-mailem dne 17.04.2023 ve věci 
seznámení se s vypracovanou Územní studií KORUNA, která bude vložena OVRR 
do evidence územních studií KÚ KHK. Na základě tohoto podnětu ST navrhnul doplnit bod 
do programu ZM 5. Program ZM byl schválen v bodě 7/1 v RM 12 (17.04.2023). 

Odůvodnění: 

Bod byl doplněný do programu ZM 5 na zasedání RM 12 - viz bod č. RM 12 - 7/1. Obsah bodu 
nebyl v RM 12 projednáván, pouze došlo ke schválení zařazení bodu k projednání v ZM, tzn., 
že RM k obsahu bodu nepřijímala žádné usnesení.  
Vyjádření OMM ze dne 19.04.2023: Jedná se o velmi cenné, rozsáhlé a důležité rozvojové 
území v NMnM, které spojuje několik území. OMM doporučuje a žádá ZM o to, aby byl dán 
prostor k projednání předložené studie v odborných útvarech a s vybraným novým městským 
architektem (probíhá výběrové řízení), který bude mít důležitou roli při řešení tohoto území 
v jeho dalším vývoji. Pro OMM je velmi důležité znát názor a případné připomínky ke studii 
od nového městského architekta. Následně dojde k projednání předložené studie s vedením 
města a až poté k předložení standardně do RM a ZM s úkolem, aby došlo k zaregistrování 
konečné verze územní studie. 
Za OMM nemáme připomínek k tomu, aby se ZM s Územní studií Koruna kdykoliv seznámilo, 
to je zcela v pořádku. Ale nedoporučujeme v tuto chvíli, aby došlo ke vkladu studie 
do evidence územních studií KÚ KHK, a to z výše uvedených důvodů. 

Vysvětlení: Zilvar Václav, Ing. - zastupitel 

Z podrobnějšího projednání: 

V 19:26 hodin - vedoucí OMM přednesl textaci projednávaného bodu. Na to vystoupil 
 Ing. Zilvar jako předkladatel bodu s obsáhlým komentářem doprovázeným animovanou i 
obrazovou prezentací ÚS Koruna. Vzhledem k tomu, že v tomto bodě proběhla obsáhlá a 
velice komplikovaná diskuse v délce cca hodiny a dvaceti minut, a dále proto, že nedílnou 
součástí zápisu z jednání je zvukový záznam, tak je zde zaznamenán pouze seznam dalších 
diskutujících s tím, že někteří vystupovali opakovaně. V této podrobné a často kritické diskusi 
vystoupili: Vedoucí OVRR Ing. Skalský, PhDr. Kulhavá, Ing. Zilvar, Mgr. Balcarová, ST, 
p. Jarolímek, Ing. Dostál, Ing. Pozděna (vedoucí OMM), Ing. arch. Lichý, Ing. Tymel, p. Bastl, 
Ing. Němeček (přítomná veřejnost), p. Vaněk (přítomná veřejnost) a MST. V 19:58 hodin - ST 
- s blížící se 20. hodinou vyzval zastupitele hlasovat o prodloužení zasedání ZM o 2 hodiny, tj. 
do 22:00 hodin.  
V diskusi zaznělo i několik protinávrhů, z nichž některé byly v průběhu diskuse staženy. 
Nakonec bylo hlasováno o protinávrhu Mgr. Balcarové ve znění: "ZM souhlasí s doporučením 
OMM a navrhuje, aby byl dán prostor k projednání předložené studie v odborných útvarech a 
vybraným městským architektem. Následně dojde k projednání předložené studie s vedením 
města a až poté k předložení standardně do RM a ZM." - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Jeden 
zastupitel nehlasovat z důvodu vlastní žádosti o vyloučení se z hlasování. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

ZM souhlasí s prodloužením jednání ZM o dvě hodiny. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   

 
K bodu 4/5 USNESENÍ č. ZM 5-1014/23 

Protinávrh B, předkladatel: Balcarová Jana, Mgr. 

ZM souhlasí s doporučením OMM a navrhuje, aby byl dán prostor k projednání předložené studie v 
odborných útvarech a vybraným městským architektem. Následně dojde k projednání předložené 
studie s vedením města a až poté k předložení standardně do RM a ZM. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. nepřítomen Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

K bodu 4/5 

Protinávrh C, předkladatel: Tymel Jiří, Ing. 

ZM bere na vědomí zpracovanou Územní studii Koruna. 

Bez usnesení 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

K bodu 4/5 

Protinávrh A, předkladatel: Kulhavá Zdeňka, PhDr. 

ZM bere na vědomí zpracovanou Územní studii Koruna a ukládá ST projednat ji v odborných 
útvarech a s novým městským architektem. 

Bez usnesení 

K bodu 4/5 

ZM bere na vědomí zpracovanou Územní studii Koruna a ukládá ST zajistit činnosti související se 
vkladem Územní studie KORUNA do evidence územních studií KÚ KHK. 
 
(POZN.: toto usnesení je vloženo do jednání ZM 5 dle návrhu Ing. Zilvara - viz příloha). 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 20.6.2023 

Bez usnesení 

 

4/6 Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, navazující projekt II. etapy 

Identifikace: 

Projekt Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, I. etapa, který byl realizován v letech 
2017-2023, je téměř u konce (probíhá postsanační monitoring). Projekt byl spolufinancován 
z Operačního programu životního prostředí (dále jen "OPŽP") a ze strany KHK. Na podzim 
2022 byla zpracována Aktualizovaná analýza rizik, která jednoznačně doporučila pokračovat 
v další etapě sanace se zaměřením na odstranění sekundárních ohnisek kontaminace, které 
mají potenciál uvolňovat primární polutanty do podzemních vod. Na potřebnost pokračování 
sanace této lokality ukazují i výsledky právě probíhajícího postsanačního monitoringu. OPŽP 
bude v červnu 2023 vyhlašovat další výzvu zaměřenou na odstraňování ekologických zátěží. 
KHK podporuje záměr města podat do uvedené výzvy projekt na II. etapu sanace a je 
nakloněn podílet se na jeho spolufinancování. Proto byla dne 17.04.2023 odeslána radnímu 
s gescí životní prostředí a zemědělství MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, žádost 
o spolufinancování projektu Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, II. etapa ve výši 
5 mil. Kč, s předpokládanou dobou realizace na 5 let. Tuto žádost by mělo projednávat krajské 
zastupitelstvo na svém 19. zasedání dne 15.05.2023. Pokud bude naše žádost krajským 
zastupitelstvem schválena, bude následně ZM předložena ke schválení Smlouva o poskytnutí 
dotace z rozpočtu KHK. Aby bylo možné využít výzvu OPŽP bylo nutné bezodkladně zadat 
zpracování PD vč. rozpočtu, což je nedílnou součástí žádosti o dotaci. Smlouvu o dílo 
na zpracování PD schválila RM 12 čl. 6/6 dne 17.04.2023, schváleno bylo rovněž RO 
na přípravné práce (zpracování PD II. etapy sanačních prací, žádost o dotaci) ve výši 300 tis. 
Kč. Náklady na přípravné práce budeme zpětně nárokovat na KHK poté, co bude uzavřena 
Smlouva o poskytnutí dotace. Realizační náklady projektu v dalších letech budou 
předfinancovány z rozpočtu města a následně vráceny městu zpět formou dotace z OPŽP a 
KHK. 

Odůvodnění: 

Z aktualizované analýzy rizik a výsledků postsanačního monitoringu vyplývá nutnost 
pokračování v sanaci lokality. Pokud by se nepokračovalo v sanaci a došlo k ekologické 
závadě, tak podle § 42 odst. 4 zákona 254/2001 Sb. (vodní zákon) nařídí vodoprávní úřad 
provedení nutných nápravných opatření, financování by tak bylo z rozpočtu města. Podle § 42 
odst. 4 a odst. 5 zákona 254/2001 Sb., je možné na tyto práce čerpat prostředky ze zvláštního 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

účtu KHK, ale není na to právní nárok a je tedy pravděpodobné, že by nedošlo k financování 
veškerých výdajů. Z tohoto důvodu je vhodné vydat se cestou modelu financování jako u I. 
etapy, tj. z OPŽP (uznatelné náklady) a dotace z KHK (neuznatelné náklady). 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 20:42 hodin - vedoucí OMM přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy, dotazů 
a připomínek. Hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Tři zastupitelé nebyli přítomni v sále 
při hlasování. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 4/6 USNESENÍ č. ZM 5-1015/23 

ZM bere na vědomí pokračování v navazujícím projektu Stará ekologická zátěž Elton - sanace 
znečištění, II. etapa s předpokládanou dobou trvání 5 let, který bude realizován za předpokladu 
získání finančních prostředků z OPŽP a KHK. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. nehlasovala Bastl Luděk, lic. nepřítomen 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. nepřítomen Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 

4/7 Investiční akce LAM 

Identifikace: 

S cílem dosáhnout shody nad dalším postupem při řešení využití letního areálu u řeky Metuje 
(LAM), je nutné přistoupit k několika na sebe navazujícím krokům: 
schválit vybudování areálu LAM v místě bývalého koupaliště,  
přistoupit k výběru a zadání projekčních prací tohoto záměru. 

Odůvodnění: 

Aby bylo možné pokračovat v přípravě projektu LAM a současně aby byly zváženy různé 
varianty řešení souvisejícího prostoru a rovněž s ohledem na možná negativa (aspekty 
dopravní, protipovodňové, biologické ve vztahu k ochraně rostlin a živočichů a další), je nutné 
postupovat v několika krocích a souvisejících rozhodnutích:  
nebude využita nabídka darování Architektonické studie LAM, zpracované Ing. arch. Lichým 
(9/2018), neboť návrh zpracování území bude ponechán na budoucích zpracovatelích PD; 
navazujícím krokem je přijmutí rozhodnutí o realizaci záměru výstavby LAM v místě bývalého 
koupaliště; 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

v neposlední řadě je nutné poptat zpracovatele studie a zpracovatele dokumentace 
pro územní a stavební řízení. Ten navrhne prostorové řešení a způsob provedení celého 
areálu. Cílem je ctít zásady transparentnosti, přiměřenosti, nediskriminace, rovného zacházení 
i odpovědného zadávání dle zvoleného druhu výběrového řízení v souladu s platnými Pravidly 
města Nové Město nad Metují pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, popř. 
zákonem o zadávání veřejných zakázek a získat větší množství nabídek, ze kterých bude 
na základě stanovených parametrů zvolen zpracovatel jednotlivých stupňů PD, navrhující 
komplexně využití areálu. Na základě zpracované PD bude přikročeno k následné realizaci. 
 
Dne 19.04.2023, tj. v den uzávěrky podkladů pro ZM 5, se v odpoledních hodinách konalo 
jednání zpracovatelů Hydrotechnického posouzení a zástupců města s Povodím Labe, s. p. 
Závěry jednání byly zapracovány do posudku viz přílohy. Stručný výtah ze závěrů posudku: 
Zájmová lokalita je navržena k ochraně proti povodni Q100, a to buď formou 
protipovodňového valu, nebo terénními úpravami. Doporučovaný způsob ochrany je formou 
terénních úprav, které budou nad úroveň hladiny Q100. Díky tomuto řešení není třeba řešit 
odvodnění, průsaky a zahrázové vody. V rámci posouzení byly posuzovány 2 návrhové 
scénáře, bez parkoviště, nebo vč. parkoviště v severovýchodní části zájmové lokality. 
Preferencí investora je ochrana (terénní úpravy) v celém rozsahu.  
Realizaci terénních úprav lze provádět po etapách, kdy v první fázi dojde k navýšení terénu 
minimálně na úroveň hladiny Q100 po obvodu zájmové lokality a v další etapě by došlo 
k dorovnání terénu uvnitř areálu. Úroveň terénních úprav bude minimálně na úroveň hladiny 
Q100 vycházejících z detailního 2D matematického modelu, ze kterého je přesnější průběh 
hladin podél celé zájmové lokality. Tato úroveň zároveň zajistí ochranu i dle platného 
záplavového území, resp. úrovní hladin z něho vycházejících. Objekty, které budou 
v zájmovém objektu umístěny musí být 30 cm nad úrovní hladiny Q100. Terénní úpravy 
nevyžadují speciální opevnění po svém obvodu.  
Při zahájení projekčních prací bude informován správce toku, Povodí Labe, s.p., který provede 
kontrolu stability svahů. V případě zjištění nátrží bude doporučeno lokální opevnění 
pro zajištění stability.   
 
RM 12 doporučila ZM schválit realizaci záměru výstavby letního areálu u Metuje (LAM) 
na pozemcích p. p. č. 966/1 a 2313 v k. ú. Nové Město nad Metují a uložit ST zahájit činnosti 
související s výběrem zpracovatele jednotlivých stupňů PD. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 20:47 hodin - vedoucí OMM přednesl textaci projednávaného bodu. ST ho doplnil krátkým 
komentářem k aktuálnímu vyjádření Povodí Labe, které je v souladu s tím, co zde četl 
Ing. Pozděna. Ing. Čopík - dotaz - bylo by možné poskytnout informaci, kolik Kč by opatření 
mělo stát? ST - to asi teď nikdo neví. Ing. arch. Lichý - je to navržené tak a potvrzené 
od Povodí Labe - kolem areálu cca 200 m se dosype zemina ve výšce 20 až 50-60 (v průměru 
spíš kolem 20-30 cm), pak bude možné žádat o vyjmutí z Q 100. Až ve 2. fázi se může žádat 
o terénní úpravy. Ing. Brož - projekt řekne, o jaké finance půjde - jeho dohad nákladů 
na 1. etapu je ve stovkách tisíc, další dorovnání pozemků až v další etapě, tj. až 
po vybudování objektů. Ing. Dostál - děkuje, že se postupuje, jak bylo slíbeno a že se to 
podaří vyjmout z Q100 s minimálními náklady. Jak to ale bude, když nakonec nebude 
postupováno dle studie Ing. arch. Lichého? Ing. Brož - studii Ing. arch. Lichého jste viděli, 
výhodou tohoto způsobu je, že vítěz předloží návrh a na to naváže diskuse, co z toho ano a co 
ne. Nejde o projekt typu KINO 70. Ing. Dostál - měl na mysli soutěž rozdělit na fázi studie a 
pak teprve PD. Zastupitel R. Prouza - uvedl, že nevidí důvod budovat koupaliště, je tu mnoho 
jiných a důležitějších investičních priorit, a proto tuto investiční akci nepodpoří.  
Po ukončení diskuse bylo hlasováno pro navržené usnesení - 13 pro, 5 proti, 3 zdrželi se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 4/7 USNESENÍ č. ZM 5-1016/23 

ZM schvaluje realizaci záměru výstavby letního areálu u Metuje (LAM) na pozemcích p. p. č. 966/1 
a 2313 v k. ú. Nové Město nad Metují a ukládá ST zahájit činnosti související s výběrem 
zpracovatele jednotlivých stupňů PD. 

 Odpovídá: ORM, Provede: ORM, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 13, Proti: 5, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. proti Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. zdržel se Horáková Ludmila  proti 

Hvězda Tomáš  proti Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek proti 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  zdržel se 

Tymel Jiří, Ing. proti Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 

4/8 Nová investiční položka - "Lesopark pod Klosovou vyhlídkou v údolí řeky Metuje" - 
studie, PD 

Identifikace: 

Na základě úkolu viz usnesení č. RM 10-5983/23 ve znění: "RM ukládá pracovní skupině LAM 
- Jiráskovy sady vytvořit věcné zadání pro studii parku v údolí Metuje pod Jiráskovými sady." 
předkládá RM 12 doporučení ZM k zařazení nové investiční položky Lesopark pod Klosovou 
vyhlídkou v údolí řeky Metuje - studie, PD. RM doporučila ZM schválit i související RO. Tento 
bod zároveň souvisí s bodem č. ZM 5 - 4/7 - Investiční akce LAM. 

Odůvodnění: 

Další informace viz přílohy tohoto bodu. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 21:07 hodin - vedoucí OMM přednesl textaci projednávaného bodu. Navázala 30 ti 
minutová diskuse přítomných: Mgr. Balcarová - upozornila na velké množství rozpracovaných 
investičních položek? Částka 800 tis. Kč na novou investiční položku se jí zdá příliš. Vedoucí 
OMM - rozpracovaných projektů je hodně. Investiční akce jsou i pod čarou ve schváleném 
rozpočtu. Ing. Brož - je třeba využít šancí na dotaci, parky jsou dotačně podpořeny. ST – 
ke studii pro Jiráskovy sady - je zde problém - rozpor s ÚP, musí se to upravit. Ing. Dostál - 
těší ho řešit zeleň, ale zároveň souhlasí s tím, že ta rozpracovanost nových investic je velká. 
Navíc by to v této věci viděl řešeno v širších souvislostech, tj. zapojit do toho i rybník Hradiště 
a i zaústění od parku dolů k lesu směrem k Peklu. MST - některé schválené akce realizovány 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 40 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

s vysokou pravděpodobností nebudou a i s ohledem na inflaci je třeba využít peněz na PD i 
kvůli připravenosti žádat o dotace - viz postupy dle strategického plánu města - občané chtějí 
koupaliště, v našem případě LAM - a toto s ním souvisí.  Proto hodlá tuto novou investiční 
položku podpořit. Ing. Brož - souhlasil se slovy MST - chtěl říci to samé + doplnil (stromy, 
které tam jsou, by se měly zušlechtit), doporučuje schválit navržené usnesení. Ing. Dostál - 
poděkoval Ing. Brožovi za vysvětlení. Pro rozhodnutí, by potřeboval podrobnosti, 
před hlasováním má dilema. Ing. Brož - schvalte to, jak to je a přijďte na jednání pracovní 
skupiny. ST - rozumí Ing. Dostálovi, ale když doplníme usnesení o dalším rozšíření teď, tak to 
nemáme např. s OŽP předjednané.  Následně rozšířit to půjde bez problémů. Ing. Dostál - 
vysvětlil důvody svého váhání, chtěl by, aby ZM stanovilo přesněji ten rozsah studie. Na to 
bylo diskutováno o možných protinávrzích k navrženému usnesení. Této diskuse se zúčastnili 
Ing. Kašpar, Ing. Dostál, p. Bastl, Ing. Brož, MST, Mgr. Balcarová. Po další diskusi byly 
všechny předložené protinávrhy straženy a hlasovalo se o původně navržených usneseních. 
Hlasováno o prvním usnesení - 13 pro, 3 proti, 5 zdržel se. Dále zastupitelé hlasovali 
o druhém navrženém usnesení - 13 pro, 5 proti, 3 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 4/8 USNESENÍ č. ZM 5-1017/23 

ZM schvaluje zařazení nové investiční položky do rozpočtu na rok 2023 - Lesopark pod Klosovou 
vyhlídkou v údolí řeky Metuje - studie, PD. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 13, Proti: 3, Zdržel se: 5, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. zdržela se Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. proti Horáková Ludmila  proti 

Hvězda Tomáš  zdržel se Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  zdržel se 

Tymel Jiří, Ing. proti Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

K bodu 4/8 USNESENÍ č. ZM 5-1018/23 

ZM schvaluje RO - novou položku rozpočtu Lesopark pod Klosovou vyhlídkou v údolí řeky Metuje - 
studie, PD (§ 3745) ve výši 800 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce Chodník v ul. 
U Zázvorky - realizace (§ 2219). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 13, Proti: 5, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. proti Bastl Luděk, lic. pro 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 41 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. proti Horáková Ludmila  proti 

Hvězda Tomáš  proti Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  zdržel se 

Tymel Jiří, Ing. proti Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 

4/9 Zápůjčka VaK Náchod - vodovodní řad v ul. Kasárenská 

Identifikace: 

OMM předkládá ke schválení ZM Smlouvu o zápůjčce týkající se akce "Nové Město 
nad Metují - vodovodní řad v ul. Kasárenská". Položka na tuto zápůjčku byla schválena 
v rozpočtu města pro letošní rok s rezervou před zahájením projekčních prací ve výši 1,4 mil. 
Kč (§ 2310). Dle PD a cenové nabídky zhotovitele je zápůjčka na akci v pěti letých splátkách 
ve výši 928 tis. Kč. Dle informací ze společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., má 
zájem akci zrealizovat v letošním roce. Dne 03.04.2023 bylo zahájeno stavební řízení na OŽP. 
Vodovodní řad bude sloužit k napojení krajského objektu DOZP (zahájení prací nejdříve konec 
roku 2023) a k plánované zástavbě BD dle nové studie pro území Kasárna v nejbližších letech 
dle naplňování Směrnice společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. 

Odůvodnění: 

OMM doporučuje schválit uzavření smlouvy a připravovat kroky směřující k další zástavbě 
v území za účelem napojení se na nový vodovodní řad v ul. Kasárenská. RM doporučila ZM 
smlouvu o zápůjčce schválit. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 21:36 hodin - vedoucí OMM přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy, dotazů 
a připomínek. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam 
z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně 
se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 4/9 USNESENÍ č. ZM 5-1019/23 

ZM schvaluje Smlouvu o zápůjčce mezi městem Nové Město nad Metují a společností Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s., ve které se město Nové Město nad Metují zavazuje zapůjčit společnosti 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., peněžní prostředky v předpokládané výši 928.049 Kč 
na realizaci akce Vodovodní řád ul. Kasárenská - zápůjčka pro VAK NA, ve znění přílohy k tomuto 
bodu. ZM pověřuje ST podpisem této smlouvy. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 42 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 

4/10 Žádost o částečné odpuštění smluvní pokuty - Aragon ELL s.r.o. 

Identifikace: 

OMM předkládá ZM žádost firmy ARAGON ELL s.r.o., IČO: 28820525, Heřmanice 126, 509 
01 Nová Paka, o částečné odpuštění smluvní pokuty za pozdní dokončení PD na stavbu „PD - 
Oprava a zateplení fasády BD č.p. 352 - 465 ul. Zborovská-Nádražní, Nové Město 
nad Metují“. Ke dni konání RM 12, tj. dne 17.04.2023, činila smluvní pokuta za pozdní 
dokončení PD na stavbu „PD - Oprava a zateplení fasády BD č.p. 352 - 465 ul. Zborovská-
Nádražní, Nové Město nad Metují“ 206.000 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

RM 12 doporučuje ZM zamítnout žádost firmy ARAGON ELL s.r.o., IČO: 28820525, se sídlem 
Heřmanice 126, 509 01 Nová Paka, o snížení pokuty. RM 12 zároveň uložila PRAV prověřit 
možnost odstoupení od SOD na zpracování díla „PD - Oprava a zateplení fasády BD č.p. 352-
465 ul. Zborovská - Nádražní, Nové Město nad Metují“ mezi městem Nové Město nad Metují a 
firmou ARAGON ELL s.r.o., IČO: 28820525, se sídlem Heřmanice 126, 509 01 Nová Paka, 
z důvodu opakovaného neplnění smluvních ujednání. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 21:39 hodin - vedoucí OMM přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy, dotazů 
a připomínek. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam 
z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně 
se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 4/10 USNESENÍ č. ZM 5-1020/23 

ZM zamítá žádost ARAGON ELL s.r.o., IČO: 28820525, se sídlem Heřmanice 126, 509 01 Nová 
Paka o snížení pokuty. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 43 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 

4/11 Seznámení se zahájením a rozsahem prací na rekonstrukci Domu zdraví 

Identifikace: 

Dodatečně doplněný bod do jednání ZM 5na podnět ST. RM a Pracovní skupinou k Domu 
zdraví je předložen k projednání v ZM 5 materiál týkající se "Schválení zahájení prací 
na rekonstrukci Domu zdraví" více viz příloha. V rozpočtu města - §3613 je na položce "Dům 
Zdraví - studie revitalizace s možností rozšíření bazénu" schválena částka 400 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

Dům zdraví (DZ) je na konci své životnosti, energetické ztráty, únik vody a stav systému 
vytápění začínají být neúnosné. Panuje obecná shoda (mezi zastupiteli i veřejností) 
na potřebě věc řešit, k čemuž byla vytvořena pracovní skupina (PS). 
 
RM 12 přijala usnesení v tomto znění: "RM souhlasí se zahájením prací na rekonstrukci DZ a 
ukládá ST připravit ve spolupráci s ORM výběrové řízení na projektanta pro přípravu Studie 
DZ a PD ke stavebnímu povolení. Základní podmínky VŘ: 
Oslovit minimálně 5 architektů 
Povinnost doložit dohodu s firmou na dodávku technologie bazénu (např. sml. o sml. budoucí) 
Rozhodné parametry jsou: zpracování záměru / cena / čas." 
 
Vyjádření OMM: Po dokončení VZ je velmi pravděpodobné, že bude muset dojít ke schválení  
RO, a to z důvodu, že došlo k rozšíření schválené investiční akce kromě studie i o PD. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 21:41 hodin - vedoucí OMM přednesl textaci dodatečně doplněného bodu na tzv. "žlutém 
papíře". Pan Radek Prouza - dotaz - k povinnosti dodavatele doložit dohodu s firmou 
na dodávku technologie do bazénu? Reagoval ST - v bazénu je velký únik vody a ta podmínka 
souvisí provázaností s odbornou firmou. O další informace o špatném stavu bazénu a celého 
objektu doplnil Ing. Brož.  
R. Prouza - otázka zněla, jestli to není myšleno jako závazný konkrétní dodavatel technologie. 
ST - ne. Ing. Brož - odborný projektant technologické části - je to špatně napsané - není to 
malá položky, je to opravdu hodně peněz. Je tam ale katastrofálně havarijní stav - jde 
o výstupy z Pracovní skupiny pro DZ. Ing. Zdeněk Slavík - co vedlo pracovní skupinu 
k závěrům, aby i nadále (po rekonstrukci) bazén sloužil jen pro malé děti a ostatní občané by 
měli dále jezdit do Dobrušky. Proč se neuvažuje o nějakém rozšíření? ST - to se bude teprve 
tvořit, tyto myšlenky. Rozšířit se to do budoucna může o služby a  např. o venkovní letní 
brouzdaliště pro malé děti. MST - doplnil informacemi k důvodům vzniku pracovní skupiny, tj. 
stanovení rozsahu těch prací - prvotní byly potřeby provozovatelek (Najády) - proto 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 44 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

navrhováno rozšíření objektu o 2 metry. Proběhla debata i o prodloužení bazénu, pracovní 
skupina byla proti kvůli ekonomice. Vidí prostor ke spolupráci a určitou provázaností 
s Dobruškou - v DZ se naučí děti plavat a pak budou pokračovat v Dobrušce. V pracovní 
skupině bylo vše diskutováno a vyhodnocováno a závěr byl ve shodě a jednomyslný.  
Vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení. Bez dalších dotazů a připomínek. Hlasováno 
- 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i 
na webu města. 

K bodu 4/11 USNESENÍ č. ZM 5-1021/23 

ZM bylo seznámeno a souhlasí se zahájením prací na rekonstrukci Domu zdraví v rozsahu 
uvedeném v příloze tohoto bodu, tj. připravit výběrové řízení na projektanta pro přípravu Studie DZ a 
PD ke stavebnímu povolení. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 

5/ RŮZNÉ 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

 

5/1 Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o nočním klidu 

Identifikace: 

Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2023 o nočním klidu - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Na základě zmocnění obsaženého v ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., 
o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, je navrženo vydat obecně závaznou 
vyhlášku, kterou bude upravena doba nočního klidu tak, že nemusí být dodržována v noci 
z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku a dále, že se 
vymezuje dobou kratší (od 24.00 do 6.00 hodin) v noci při konání veřejně přístupné tradiční 
akce Lampionový průvod s ohňostrojem konané vždy v pátek přede Dnem vítězství (8.5.). 
Zákonem č. 251/2016 Sb. je doba nočního klidu vymezena od 22.00 do 6.00 hodin. Obecně 
závaznou vyhláškou může obec stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 45 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo 
při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. RM doporučuje ZM navrženou vyhlášku 
schválit. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 21:53 hodin hlasováno o dalším prodloužení o 1 hodinu, tj. do 23:00 hodin - hlasováno - 18 
pro, 2 proti, 1 zdržel se. 
ST přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 zdržel 
se. Pět zastupitelů nebylo přítomno při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 5/1 USNESENÍ č. ZM 5-1022/23 

ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o nočním klidu, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1, Nepřítomen: 4 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. nepřítomen 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. nepřítomen 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  nepřítomen Jarolímek Miroslav nehlasoval 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. nepřítomen Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 

5/2 Pověření člena ZM k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství 

Identifikace: 

ZM je předkládán návrh, aby člen ZM pan Mgr. Pavel Biegl byl ZM pověřen k přijímání vůle 
snoubenců, že vstupují do manželství. 

Odůvodnění: 

V souladu s § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, 
v platném znění, snoubenci projeví vůli, že spolu vstupují do manželství prohlášením před 
starostou, místostarostou nebo pověřeným členem zastupitelstva obce, která je matričním 
úřadem. Odměna pro pověřeného člena ZM bude ve výši viz usnesení č. ZM 3-956/22 ze dne 
20.12.2022. RM doporučuje ZM pověřit člena ZM k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do 
manželství. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 46 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 21:57 hodin - ST přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 17 pro, 0 
proti, 0 zdržel se. Čtyři zastupitelé nebylo přítomno při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti 
viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu 
ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 5/2 USNESENÍ č. ZM 5-1023/23 

ZM pověřuje člena ZM pana Mgr. Pavla Biegla k přijímání vůle snoubenců, že vstupují 
do manželství. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. nepřítomen 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  nepřítomen Jarolímek Miroslav nehlasoval 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. nepřítomen   
 

 

ZM souhlasí s prodloužení jednání ZM o jednu hodinu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 2, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. proti Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek proti 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 47 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

5/3 Aktualizace pravidel pro komisi pro občanské záležitosti (SPOZ) 

Identifikace: 

RM usnesením č. RM 1-5512/22 a ZM usnesením č. ZM 2-905/22 schválily pravidla pro komisi 
pro občanské záležitosti č. 3/22/PR. ZM je navrhováno zvýšit částku hodnoty darů: pro 
jubilanty z částky 200 Kč na částku 400 Kč, pro nové občánky z částky 450 Kč na částku 700 
Kč, pro dárce krve zlatá plaketa z částky 250 Kč na částku 500 Kč, pro dárce krve kříž 3. třídy 
z částky 350 Kč na částku 700 Kč, zlatá a diamantová svatba z částky 500 Kč na částku 1.000 
Kč. 

Odůvodnění: 

K této změně dochází z důvodu zvýšení cen jak darů, tak květin a z důvodu změny darů 
pro jubilanty. RM změnu pravidel schválila svým usnesením č. RM 11-6060/23. 

Vysvětlení: Kavanová Dagmar, Ing., MPA - vedoucí OVV 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 22:00 hodin - ST přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 19 pro, 0 
proti, 0 zdržel se. Dva zastupitelé nebylo přítomno při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti 
viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu 
ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 5/3 USNESENÍ č. ZM 5-1024/23 

ZM schvaluje aktualizaci Pravidel pro komisi pro občanské záležitosti týkající se čl. 3, bod 2 - dárky 
při obřadech SPOZ, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. nepřítomen 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 

5/4 Řádná valná hromada Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. - informace o konání 

Identifikace: 

Představenstvo akciové společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., svolává řádnou 
Valnou hromadu (dále jen "VH") na den 31.05.2023 od 10:00 hodin do Obecního domu 
Městyse Velké Poříčí, Náměstí 102, Velké Poříčí. Pozvánka a pořad jednání VH a další bližší 
informace - viz příloha tohoto bodu. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 48 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Odůvodnění: 

VH se za město Nové Město nad Metují zúčastní ST, v souladu s pověřením daným 
usnesením Zastupitelstva města Nové Město nad Metují č. ZM 2-60/18 ze dne 13.12.2018. 

Vysvětlení: Hoffmannová Simona - referentka OSÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 22:02 hodin - ST přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 19 pro, 0 
proti, 0 zdržel se. Dva zastupitelé nebyli přítomni při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti 
viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu 
ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 5/4 USNESENÍ č. ZM 5-1025/23 

ZM bere na vědomí konání řádné Valné hromady akciové společnosti Vodovody a kanalizace 
Náchod, a. s., dne 31.05.2023, které se za město Nové Město nad Metují v souladu s pověřením 
daným usnesením Zastupitelstva města Nové Město nad Metují č. ZM 2-60/18 ze dne 13.12.2018 
zúčastní ST. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. nepřítomen Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek pro 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  pro 

Tymel Jiří, Ing. pro Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 

5/5 Otevřený dopis občana ze dne 12.04.2023 adresovaný ZM 

Identifikace: 

Otevřený dopis p. [osobní údaj odstraněn]   ze dne 12.04.2023 vč. příloh, adresovaný ZM - 
viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Dopis je nadepsán jako "Otevřený dopis zastupitelstvu". Podle obvyklých postupů byl dopis 
předložen nejdříve do RM a dále postoupen k projednání do nejbližšího zasedání ZM. RM 12 
k tomuto dopisu přijala na návrh M. Jarolímka toto usnesení:  
"RM ukládá ST opatřit od OVRR kopie dokumentů, které byly předány KÚ KHK k prošetření 
podání ze dne 15.07.2019 zaevidované pod č. j.: KUKHK-23700/UP/2019 tak, aby byly 

k dispozici k projednávání otevřeného dopisu p. [osobní údaj odstraněn] ze dne 12.04.2023 
na ZM 5." Jednání ST s OVRR proběhne dne 21.04.2023, na jejím základě pak bude bod 
případně doplněn o další informace. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 49 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 22:04 hodin - ST přečetl textaci projednávaného bodu. ST - informoval o tom, že se 
s vedoucím OVRR sešel, spisové materiály související se záležitostmi zmiňovanými 
v otevřeném dopis jsou v této chvíli neúplné, jsou předány na PČR, která vede vyšetřování. 
Pan Jarolímek - chce k tomu říci důvod projednávání - jsou určité nesoulady a podklady a 
sdělením KÚ. Pan Bastl - nebyl zastupitelem, neví, co se odehrálo, necháme to na PČR a my 
se tím nebudeme vůbec zabývat? 
ST - zabývat bychom se tím měli, ale spíš až v době výsledku vyšetřování PČR. Pan Bastl - 
zmínil vyjádření právního oddělení KÚ KHK ze dne 14.09.2022 - citoval uvedená zjištění 
o pochybeních. Mgr. Petráš - jsou tam zjištěné nesoulady s RP, jeví se, že to nebylo dodrženo 
viz právní názor KÚ. Všechny lhůty ale již uplynuly, takže k nějakému rozhodnutí je možné 
přistoupit až po výsledku šetření z PČR. Nyní platí tzv. "presumpce platnosti rozhodnutí". RM 
by se měla zabývat otázkou arkýřů - v tomto smyslu zaslal také svůj protinávrh usnesení. 
Ing. Zilvar - ke kauze p. Balcara a p. Tyče uvedl, že to není o emocích, jde podle něj 
o porušování zákonů, v emailové diskusi se zastupiteli zaslal podle něj podložené případy a 
myslí si, že by bylo smutné, kdyby to zastupitelé vzali pouze na vědomí a nepožádali 
o ověření takovýchto činů, nabízí každému poskytnutí jím zmiňovaných důkazů. Mgr. Petráš - 
pracovní právo ochraňuje zaměstnance - řešit se to musí hned, teď již všechny lhůty uplynuly. 
Příslušní vedoucí dostatečně nedozorovali svou práci a nyní je to zde impuls, aby se to již 
nestávalo. Mgr. Biegl - vnímá to stejně jako p. Jarolímek - není to hon na čarodějnice, jako to 
bylo napsané v některých e-mailech - měli bychom si říci, že chyby nastaly. Ing. Čopík - 
vystupovat k tomu nechtěl, ale možná pár poznámek - prakticky všechno v této věci se výkonu 
státní správy a nemíní v tom soudcovat, ani ZM není příslušné to řešit. Od toho je tu Krajský 
úřad a ministerstvo. Nám to ale nepřísluší, neměli bychom se do toho hrnout, hrozí pak tzv. 
systémová podjatost, zasahování samosprávy do výkonu státní správy. Je tu i to vyšetřování 
PČR, ale on ani to zde nemíní soudcovat. Pan Jarolímek - připomněl ZM z roku 2021 - odešli 
jsme tam od určitého bodu, šlo o státní správu, ale město je účastník řízení a tak má právo se 
vyjádřit. Ing. Němeček (veřejnost) - přesahy arkýřů schválilo ZM. M. Jarolímek - je otázkou, 
zda může ZM udělat rozhodnutí v rozporu s ÚP? Podle něj není. Ing. arch. Lichý - z ÚP nejsou 
výjimky. Pan Bastl se vyjádřil v tom smyslu, že chce, aby se to, o čem se tady mluví, řešilo i 
v rovině pracovněprávních důsledků ve vazbě na rozhodnutí jednotlivých orgánů. V tomto 
smyslu předložil další protinávrh. V návaznosti na obsah diskuse vedené podle jejich názoru 
v osobní rovině opustili jednání Ing. Dostál, Mgr. Balcarová a Ing. Z. Slavík. Po krátké diskusi 
a upozorněních od M. Jarolímka a Mgr. Petráše stáhnul p. Bastl svůj protinávrh.  
Hlasováno o prvním protinávrhu Mgr. Petráše ve znění: "ZM bere na vědomí ve znění přílohy 
k tomuto bodu Otevřený dopis p. Miroslava Hofmanna ze dne 12.04.2023 adresovaný ZM a 
s případnými dalšími kroky vyčká výsledku šetření orgánů činných v trestním řízení." - 11 pro, 
2 proti, 5 se zdrželo - 3 zastupitelé nebyli již přítomni. Dále bylo hlasováno o druhém 
protinávrhu ve znění: "ZM ukládá RM prověřit právní důvody užívání pozemků města pod 
arkýři budov č. p. 1510-1514 a případně zajistit od vlastníků budov úhradu tohoto užívání." - 
11 pro, 2 proti, 5 se zdrželo - 3 zastupitelé nebyli již přítomni. Podrobnosti viz zvukový záznam 
z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně 
se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 5/5 USNESENÍ č. ZM 5-1026/23 

ZM bere na vědomí ve znění přílohy k tomuto bodu Otevřený dopis p. Miroslava Hofmanna ze dne 
12.04.2023 adresovaný ZM a s případnými dalšími kroky vyčká výsledku šetření orgánů činných 
v trestním řízení. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 11, Proti: 2, Zdržel se: 5, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 50 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 5 ze dne    27.04.2023 

V 

 

K bodu 5/5 USNESENÍ č. ZM 5-1027/23 

ZM ukládá RM  prověřit právní důvody užívání pozemků města pod arkýři budov č. p. 1510-1514 a 
případně zajistit od vlastníků budov úhradu tohoto užívání. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 11, Proti: 2, Zdržel se: 5, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. nepřítomna Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. zdržel se 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. nepřítomen Horáková Ludmila  proti 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Petráš Jan, Mgr. pro Prouza Radek proti 

Slavík Milan, Ing. pro Slavík Zdeněk, Ing.  nepřítomen 

Tymel Jiří, Ing. zdržel se Vrátný Aleš, Ing. pro 

Zilvar Václav, Ing. pro   
 

 

6/ DISKUSE 

Odůvodnění: 

Podněty a dotazy přítomných mimo body schváleného programu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - vzhledem k tomu, že se do závěrečné diskuse nikdo z přítomných nehlásil, tak poděkoval 
všem za účast a aktivitu a 5. řádné veřejné zasedání ZM ukončil ve 22:34 hodin. Podrobnosti 
viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu 
ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

 
 

 
 

Ing. Milan Slavík 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný 
místostarosta 

 

 
Čas ukončení jednání ZM 5 v 22:34. 
 
 
Zápis ze ZM 5 vyhotoven dne: 5. května 2023 
 
Zápis ze ZM 5 vypraven dne: 5. května 2023 
 
Zápis ze ZM 5 zveřejněn dne: 5. května 2023 


